
1 

   

 
Vláda České republiky 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Plán legislativních prací vlády 
na rok  

2025 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Příloha č. 1  
k usnesení vlády  

ze dne 11. prosince 2024 č. 920 
 



2 

 
 
 
Obsah 

Resortní členění 

Předseda vlády .................................................................................................................................................................................... 4 

1. místopředseda vlády a ministr vnitra ............................................................................................................................................... 5 

Místopředseda vlády a ministr práce a sociálních věcí ....................................................................................................................... 6 

Místopředseda vlády a ministr práce a sociálních věcí, pověřený koordinací v oblasti digitalizace ..................................................... 7 

Místopředseda vlády a ministr zdravotnictví ........................................................................................................................................ 8 

Ministr dopravy .................................................................................................................................................................................... 9 

Ministr financí .................................................................................................................................................................................... 10 

Ministr kultury .................................................................................................................................................................................... 12 

Ministryně obrany .............................................................................................................................................................................. 13 

Ministr pro místní rozvoj .................................................................................................................................................................... 14 

Ministr průmyslu a obchodu ............................................................................................................................................................... 15 

Ministr spravedlnosti .......................................................................................................................................................................... 18 

Ministr školství, mládeže a tělovýchovy ............................................................................................................................................. 20 

Ministr zemědělství ............................................................................................................................................................................ 21 

Ministr životního prostředí ................................................................................................................................................................. 22 

 
 
Časové členění 

leden 2025 ......................................................................................................................................................................................... 23 

únor 2025 .......................................................................................................................................................................................... 27 

březen 2025 ...................................................................................................................................................................................... 28 

duben 2025 ....................................................................................................................................................................................... 29 

květen 2025 ....................................................................................................................................................................................... 30 

červen 2025 ....................................................................................................................................................................................... 31 

červenec 2025 ................................................................................................................................................................................... 33 

srpen 2025 ........................................................................................................................................................................................ 34 

září 2025 ........................................................................................................................................................................................... 36 

říjen 2025 .......................................................................................................................................................................................... 38 

listopad 2025 ..................................................................................................................................................................................... 39 

prosinec 2025 .................................................................................................................................................................................... 41 

 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 

Přehled použitých zkratek 

PV  předseda vlády 

MV  1. místopředseda vlády a ministr vnitra 

MPSV  místopředseda vlády a ministr práce a sociálních věcí 

MDG  místopředseda vlády a ministr práce a sociálních věcí, pověřený koordinací v oblasti digitalizace 

MZd  místopředseda vlády a ministr zdravotnictví 

MD  ministr dopravy 

MF  ministr financí 

MK  ministr kultury 

MO  ministryně obrany 

MMR  ministr pro místní rozvoj 

MPO  ministr průmyslu a obchodu 

MSp  ministr spravedlnosti 

MŠMT  ministr školství, mládeže a tělovýchovy 

MZe  ministr zemědělství 

MŽP  ministr životního prostředí 

ČBÚ  předseda Českého báňského úřadu 

DIA   ředitel Digitální a informační agentury 

SSHR  předseda Správy státních hmotných rezerv 

SÚJB  předsedkyně Státního úřadu pro jadernou bezpečnost 

ÚPV  předseda Úřadu průmyslového vlastnictví 

ZVLP  zmocněnkyně vlády pro lidská práva 

 

Vysv ětlivky k tabulce 

č. Pořadové číslo legislativního úkolu. 

předkladatel Zkratka předkladatele úkolu, pod ním zkratky případných spolupředkladatelů. 

legislativní úkol / cíl  
Název legislativního úkolu (tučně), pod ním cíl formulovaný předkladatelem.  
V případě implementace práva EU plný název transponované směrnice nebo nařízení. 

implementace Termín stanovený pro implementaci právního předpisu (ve formátu měsíc.rok). 

předložení vlád ě Termín stanovený pro předložení právního předpisu vládě (ve formátu měsíc.rok). 

nabytí ú činnosti Předpokládaný termín nabytí účinnosti právního předpisu (ve formátu měsíc.rok). 

NPO 
Indikace, zda je legislativním úkolem plněna komponenta některé z výzev v rámci Národního plá-
nu obnovy  

RIA Indikace, zda má k úkolu být zpracováno hodnocení dopadů regulace.  

RVIS Indikace, zda má úkol být projednán na Radě vlády pro informační společnost. 

RVKBK Indikace, zda má úkol být projednán na Radě vlády pro koordinaci boje s korupcí.1  

 

                                                           
1 Projednáním na RVKBR není dotčena povinnost resortů zhodnotit korupční rizika u připravované legislativy podle Legislativních pravidel vlády. 



4 

Resortní členění 

Předseda vlády 

č. předkl a-
datel  legislativní úkol / cíl impl e-

mentace 
předlož e-
ní vlád ě 

nabytí 
účinnosti 

NPO RIA RVIS RVKBK  

1 PV 

SÚJB 

Návrh na řízení vlády, kterým se m ění nařízení vlády č. 347/2016 Sb., o sazbách poplatk ů na odbo r-
nou činnost Státního ú řadu pro jadernou bezpe čnost, ve zn ění nařízení vlády č. 273/2019 Sb. 

Stanovit sazbu poplatku za požádání o předběžnou informaci SÚJB. 

 01.25 07.25 ne ne ne 
 

ne 
 

2 PV 

ZVLP 

Návrh na řízení vlády o podmínkách a zp ůsobu poskytování dotací ze státního rozpo čtu na aktivity 
příslušník ů národnostních menšin a na podporu rovnosti, za členění a participace p říslušník ů rom-
ské menšiny 

Upravit podmínky a způsob poskytování dotací ze státního rozpočtu na aktivity příslušníků národnostních 
menšin a na podporu rovnosti, začlenění a participace příslušníků romské menšiny; konkrétně jde o za-
chování a rozvoj kultury, tradic a jazyků národnostních menšin, podporu rozšiřování a přijímání informací 
v jazycích národnostních menšin, podporu vzdělávání v jazycích národnostních menšin a interkulturní 
výchovu a podporu rovnosti, začlenění a participace příslušníků romské menšiny. Dalším cílem je reflexe 
nejnovějších poznatků v oblasti digitalizace a změn v oblasti vývoje života příslušníků národnostních men-
šin, zvláště pak příslušníků romské menšiny, kde se v posledních letech okruh aktivit, na které by měl být 
státem kladen důraz, změnil, čemuž odpovídá i změna užívané terminologie. V neposlední řadě je cílem 
nového předpisu sjednotit postup poskytovatelů dotací na aktivity příslušníků národnostních menšin 
a podporu rovnosti, začlenění a participace příslušníků romské menšiny a stanovit základní pravidla pro 
sledování a vyhodnocování efektivity vynaložených finančních prostředků na uvedené oblasti. 

 06.25 01.26 ne ne ne 
 

ne 

3 PV  

ZVLP 

Návrh zákona, kterým se m ění zákon č. 349/1999 Sb., o Veřejném ochránci práv, ve zn ění pozd ějších 
předpis ů, zákon č. 198/2009 Sb., o rovném zacházení a o právních pro středcích ochrany p řed diskri-
minací a o zm ěně některých zákon ů (antidiskrimina ční zákon), ve zn ění pozd ějších p ředpis ů, a další 
související zákony 

Uvést kompetence a fungování veřejného ochránce práv do souladu s novými požadavky evropských 
směrnic o fungování orgánů pro rovné zacházení a zajistit tak implementaci těchto směrnic do právního 
řádu České republiky. 

06.26 06.25 06.26 ne ne ne ne 

4 PV 

 

Návrh zákona o prevenci závislostí a podpo ře adiktologických služeb  

Zavést systematickou adiktologickou prevenci a zajistit stabilní financování adiktologických služeb. 

 09.25 03.26 ne ano ne ne 

 



5 

1. místop ředseda vlády a ministr vnitra 

č. předkl a-
datel  legislativní úkol / cíl impl e-

mentace 
předlož e-
ní vlád ě 

nabytí 
účinnosti 

NPO RIA RVIS RVKBK  

1 MV Návrh zákona o transpa rentnosti a cílení politické reklamy  

Implementovat nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2024/900 ze dne 13. března 2024 o trans-
parentnosti a cílení politické reklamy. 

10.25 01.25 10.25 ne ne ne 
 

ne 

2 MV Návrh na řízení vlády o provedení zákona o zbra ních a st řelivu  

Implementovat prováděcí směrnici Komise (EU) 2024/325 ze dne 19. ledna 2024, kterou se mění prová-
děcí směrnice (EU) 2019/68, pokud jde o minimální hloubku označení palných zbraní a hlavních částí. 

07.25 05.25 01.26 ne ne ne 
 

ne 

3 MV Návrh zákona, kterým se m ění zákon č. 325/1999 Sb., o azylu, ve zn ění pozd ějších p ředpis ů, a další 
související zákony 

Provést implementaci právních předpisů, které jsou součástí schváleného Paktu o azylu a migraci. 

06.24 
07.24 
06.26 
07.26 
06.29 

09.251 06.26 ne ano ano ne 

4 MV Návrh na řízení vlády o úprav ě náhrady za ztrátu na služebním p říjmu po skon čení neschopnosti 
ke služb ě vzniklé služebním úrazem nebo nemocí z povolání a o úprav ě náhrady náklad ů na výživu 
pozůstalých 

Upravit výši náhrady na služebním příjmu po skončení neschopnosti ke službě vzniklé služebním úrazem 
a náhrady na výživu pozůstalých podle pravidel platných pro civilní sféru v návaznosti na úpravu výpočtu 
náhrady podle rozhodnutí vlády a návrhu Ministerstva práce a sociálních věcí. 

 11.25 01.26 ne ne ne 
 

ne 

5 MV Návrh na řízení vlády o stupnicích základních tarif ů pro p říslušníky bezpe čnostních sbor ů 

Upravit základní tarify příslušníků bezpečnostních sborů na kalendářní rok 2026 v reakci na případné zvý-
šení platových tarifů zaměstnanců ve veřejné správě. 

 12.25 01.26 ne ne ne 
 

ne 

 

                                                           
1 Implementační lhůta u předpisu EU nebyla dodržena a hrozí zahájení řízení pro nesplnění povinností plynoucích z práva Evropské unie proti České republice. 



6 

Místop ředseda vlády a ministr práce a sociálních v ěcí 

č. předkl a-
datel  legislativní úkol / cíl impl e-

mentace 
předlož e-
ní vlád ě 

nabytí 
účinnosti 

NPO RIA RVIS RVKBK  

1 MPSV Návrh na řízení vlády o výši všeobecného vym ěřovac ího základu za rok 2024, p řepočítacího koeficie n-
tu pro úpravu všeobecného vym ěřovacího základu za rok 2024, reduk čních hranic pro stanovení 
výpo čtového základu pro rok 2026 a základní vým ěry důchodu stanovené pro rok 2026 a o zvýšení 
důchod ů v roce 2026 

Stanovit parametry pro výpočet důchodů a zvýšení důchodů v roce 2026. 

 09.25 01.26 ne ne ne 
 

ne 

2 MPSV Návrh na řízení vlády o zvýšení p říplatk ů k důchodu v  roce 2026  

Zvýšení tzv. odškodňovacích příplatků k důchodu v roce 2026. 

 09.25 01.26 ne ne ne 
 

ne 

3 MPSV Návrh na řízení vlády o úprav ě náhrady za ztrátu na výd ělku po skon čení pracovní neschopnosti 
vzniklé pracovním úrazem nebo nemocí z povolání a o  úprav ě náhrady náklad ů na výživu poz ůstalých 
podle pracovn ěprávních p ředpis ů (nařízení o úprav ě náhrady) 

Zvýšit průměrný výdělek před vznikem škody rozhodný pro výpočet náhrady za ztrátu na výdělku a náhra-
dy nákladů na výživu pozůstalých (zvýšený podle předchozích právních předpisů), do kterého je poskyto-
vána předmětná náhrada podle zákoníku práce tak, aby se zvýšení projevilo ve fakticky poskytované část-
ce, kterou poškození a pozůstalí budou pobírat. Zvýšení uvedeného průměrného výdělku zohlední i změ-
ny, které nastaly ve vývoji mzdové úrovně a životních nákladů tak, že i u zaměstnanců, kteří z důvodu 
pracovního úrazu nebo nemoci z povolání pobírají náhradu za ztrátu na výdělku, nebo pozůstalých, kteří 
pobírají náhradu nákladů na výživu pozůstalých, dojde ke zvýšení fakticky pobírané částky. 

 11.25 01.26 ne ne ne 
 

ne 

4 MPSV Návrh na řízení vlády o zvýšení částek životního minima a existen čního minima  

Zachovat reálnou úroveň (kupní síly) experty stanovených původních částek životního a existenčního 
minima, resp. částek stanovených posledním nařízením vlády o zvýšení částek životního minima a exis-
tenčního minima. Bude-li naplněna valorizační podmínka, nařízením vlády by od 1. ledna 2026 došlo 
k valorizaci částek životního a existenčního minima o úroveň, která by odpovídala skutečnému nárůstu 
příslušného indexu spotřebitelských cen za stanovené rozhodné období. 

 11.25 01.26 ne ne ne 
 

ne 



7 

Místop ředseda vlády a ministr práce a sociálních v ěcí, pov ěřený koordinací v oblasti digitalizace 

č. předkl a-
datel  legislativní úkol / cíl impl e-

mentace 
předlož e-
ní vlád ě 

nabytí 
účinnosti NPO RIA RVIS RVKBK  

1 MDG 

DIA 

Návrh zákona, který m se m ění zákon č. 297/2016 Sb., o službách vytvá řejících d ůvěru pro elektr o-
nické transakce, ve zn ění pozd ějších p ředpis ů, zákon č. 250/2017 Sb., o elektronické identifikaci, 
ve znění pozd ějších p ředpis ů, a další související zákony  

Adaptovat právní řád České republiky na nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2024/1183 ze dne 
11. dubna 2024, kterým se mění nařízení (EU) č. 910/2014, pokud jde o zřízení evropského rámce 
pro digitální identitu, neboť ten není plně v souladu s uvedeným nařízením. 

05.24 05.252 01.26 ne ne ano ne 

 

                                                           
2 Implementační lhůta u předpisu EU nebyla dodržena a hrozí zahájení řízení pro nesplnění povinností plynoucích z práva Evropské unie proti České republice. 



8 

Místop ředseda vlády a ministr zdravotnictví 

č. předkl a-
datel  legislativní úkol / cíl impl e-

mentace 
předlož e-
ní vlád ě 

nabytí 
účinnosti 

NPO RIA RVIS RVKBK  

1 MZd Návrh zákona, kterým se m ění zákon č. 375/2022 Sb., o zdravotnických pro středcích a diagnosti c-
kých zdravotnických prost ředcích in vitro, ve zn ění zákona č. 241/2024 Sb. 

Implementovat nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2024/1860 ze dne 13. června 2024, kterým 
se mění nařízení (EU) 2017/745 a (EU) 2017/746, pokud jde o postupné zavádění databáze Eudamed, 
povinnost informovat v případě přerušení nebo ukončení dodávek a přechodná ustanovení pro některé 
diagnostické zdravotnické prostředky in vitro. 

07.24 
01.25 

 

01.253 10.25 ne ne ano ne 

2 MZd Návrh na řízení vlády, kterým s e mění nařízení vlády č. 361/2007 Sb., kterým se stanoví podmínky 
ochrany zdraví p ři práci, ve zn ění pozd ějších p ředpis ů 

Transponovat požadavky vyplývající ze směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 2023/2668 ze dne 
22. listopadu 2023, kterou se mění směrnice 2009/148/ES o ochraně zaměstnanců před riziky spojenými 
s expozicí azbestu při práci a Směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 2024/869 ze dne 13. března 
2024, kterou se mění směrnice Evropského parlamentu a Rady 2004/37/ES a směrnice Rady 98/24/ES, 
pokud jde o limitní hodnoty olova a jeho anorganických sloučenin a diisokyanátů. 

12.25 
04.26 

 

09.25 12.25 ne ne ne 
 

ne 

3 MZd Návrh na řízení vlády, kterým se m ění nařízení vlády č. 290/1995 Sb., kterým se stanoví seznam 
nemocí z povolání, ve zn ění pozd ějších p ředpis ů 

Transponovat požadavky vyplývající ze směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 2023/2668 ze dne 
22. listopadu 2023, kterou se mění směrnice 2009/148/ES o ochraně zaměstnanců před riziky spojenými 
s expozicí azbestu při práci. 

12.25 09.25 12.25 ne ne ne 
 

ne 

 

                                                           
3 Implementační lhůta u předpisu EU nebyla dodržena a hrozí zahájení řízení pro nesplnění povinností plynoucích z práva Evropské unie proti České republice. 



9 

Ministr dopravy 

č. předkl a-
datel  legislativní úkol / cíl impl e-

mentace 
předlož e-
ní vlád ě 

nabytí 
účinnosti 

NPO RIA RVIS RVKBK  

1 MD Návrh zákona, kterým se m ění zákon č. 61/2000 Sb., o námo řní plavb ě, ve znění pozd ějších p řed-
pisů, a zákon č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve zn ění pozd ějších p ředpis ů 

Implementovat nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2023/1805 ze dne 13. září 2023 o využívání 
obnovitelných a nízkouhlíkových paliv v námořní dopravě a o změně směrnice 2009/16/ES. 

01.25 01.254 10.25 ne ne ne 
 

ne 

2 MD Návrh zákona transponujícího do právního řádu České republiky sm ěrnici Evropského parlamentu 
a Rady (EU) 2023/2661 ze dne 22. listopadu 2023, kt erou se m ění směrnice 2010/40/EU o rámci 
pro zavedení inteligentních dopravních systém ů v oblasti silni ční dopravy a pro rozhraní s jinými 
druhy dopravy 

Transponovat do právního řádu České republiky směrnici (EU) 2023/2661; tím bude zajištěno koordino-
vané a soudržné zavádění interoperabilních inteligentních dopravních systémů. 

12.25 08.255 07.26 ne ne ano ne 

 

                                                           
4 Předložení návrhu v daném termínu je spojeno s hrozbou zahájení řízení pro nesplnění povinností plynoucích z práva Evropské unie proti České republice. 
5 Předložení návrhu v daném termínu je spojeno s hrozbou zahájení řízení pro nesplnění povinností plynoucích z práva Evropské unie proti České republice s reálnou možností navržení finanční sankce podle čl. 260 
odst. 3 SFEU. 



10 

Ministr financí 

č. předkl a-
datel  legislativní úkol / cíl impl e-

mentace 
předlož e-
ní vlád ě 

nabytí 
účinnosti 

NPO RIA RVIS RVKBK  

1 MF Návrh zákona, kterým se m ění zákon č. 256/2004 Sb., o podnikání na kapitálovém trhu, ve  znění 
pozdějších p ředpis ů 

Transponovat směrnici Evropského parlamentu a Rady (EU) 2024/790 ze dne 28. února 2024, kterou se 
mění směrnice 2014/65/EU o trzích finančních nástrojů. 

09.25 01.256 09.25 ne ano ne 
 

ne 

2 MF Návrh zákona, kterým se m ění zákon č. 257/2016 Sb., o spot řebitelském úv ěru, ve zn ění pozd ějších 
předpis ů 

Transponovat směrnici Evropského parlamentu a Rady (EU) 2023/2225 o smlouvách o spotřebitelském 
úvěru a o zrušení směrnice 2008/48/ES. 

11.25 01.25 11.26 ne ano ne 
 

ne 

3 MF Návrh zákona, který m se m ění některé zákony v  souvislosti se smlouvami o finan čních službách 
uzavíranými na dálku 

Transponovat směrnici Evropského parlamentu a Rady o změně směrnice 2011/83/EU, pokud jde 
o smlouvy o finančních službách uzavřené na dálku, a zrušení směrnice 2002/65/ES. 

12.25 02.25 06.26 ne ano ne ne 

4 MF Návrh zákona, kterým se m ění zákon č. 23/2017 Sb., o pravidlech rozpo čtové odpov ědnosti, ve 
znění pozd ějších p ředpis ů 

Transponovat směrnici Rady (EU) 2024/1265 ze dne 29. dubna 2024, kterou se mění směrnice 
2011/85/EU o požadavcích na rozpočtové rámce členských států. 

12.25 03.25 12.25 ne ne ne 
 

ne 

5 MF Návrh zákona, kterým se m ění některé zákony v  oblasti finan čního trhu v  souvislosti se z řízením 
a fungováním jednotného evropského p řístupového místa 

Implementovat směrnici Evropského parlamentu a Rady (EU) 2023/2864 ze dne 13. prosince 2023, kte-
rou se mění některé směrnice, pokud jde o zřízení a fungování jednotného evropského přístupového 
místa, nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2023/2869 ze dne 13. prosince 2023, kterým se 
mění některá nařízení, pokud jde o zřízení a fungování jednotného evropského přístupového místa, 
a nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2023/2859 ze dne 13. prosince 2023, kterým se zřizuje 
jednotné evropské přístupové místo poskytující centralizovaný přístup k veřejně dostupným informacím 
o finančních službách, kapitálových trzích a udržitelnosti. 

01.26 
01.28 
01.30 

04.25 01.26 ne ano ano ne 

6 MF Návrh zákona, kterým se m ění zákon č. 21/1992 Sb., o bankách, ve zn ění pozd ějšíc h předpis ů, 
a další související zákony 

Transpozice směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 2024/1619 ze dne 31. května 2024, kterou se 
mění směrnice 2013/36/EU, pokud jde o pravomoci dohledu, sankce, pobočky ze třetích zemí a environ-
mentální, sociální a správní rizika. 

01.26 04.25 01.26 ne ano ne 
 

ne 

                                                           
6 Předložení návrhu v daném termínu je spojeno s hrozbou zahájení řízení pro nesplnění povinností plynoucích z práva Evropské unie proti České republice s reálnou možností navržení finanční sankce podle čl. 260 
odst. 3 SFEU. 



11 

č. předkl a-
datel  legislativní úkol / cíl impl e-

mentace 
předlož e-
ní vlád ě 

nabytí 
účinnosti 

NPO RIA RVIS RVKBK  

7 MF Návrh zákona, kterým se m ění zákon č. 240/2013 Sb., o investi čních spole čnostech a investi čních 
fondech, ve zn ění pozd ějších p ředpis ů 

Transponovat směrnici Evropského parlamentu a Rady (EU) 2024/927 ze dne 13. března 2024, kterou se 
mění směrnice 2011/61/EU a 2009/65/ES, pokud jde o pověření, řízení rizika likvidity, podávání zpráv 
pro účely dohledu, poskytování depozitářských služeb a služeb úschovy a poskytování úvěrů alternativ-
ními investičními fondy. 

04.26 07.25 04.26 ne ano ne 
 

ne 

8 MF Návrh na řízení vlády o výši vym ěřovacího základu pro pojistné na ve řejné zdravotní pojišt ění hr a-
zené státem pro rok 2026 

Naplnit zmocnění uvedené v § 3c odst. 2 zákona č. 592/1992 Sb., o pojistném na veřejné zdravotní pojiš-
tění. 

 08.25 01.26 ne ne ne ne 

9 MF Návrh na řízení vlády o stanovení výše individuáln ě posuzovaných výdaj ů a individuálních dotací 
na financování akcí ze státního rozpo čtu 

Naplnit zmocnění obsažené v § 13 odst. 7 rozpočtových pravidel (zákon č. 218/2000 Sb.) a stanovit výši 
individuálně posuzovaných výdajů organizačních složek státu a výši individuálně posuzovaných dotací 
ze státního rozpočtu na financování investičních akcí částkou vyšší než současných 300 mil. Kč. 

 08.25 01.26 ne ne ne ne 

10 MF Návrh zákona o státním rozpo čtu České republiky na rok 2026  

Stanovit celkové příjmy a výdaje státního rozpočtu a stanovit způsob vypořádání případného schodku 
státního rozpočtu a dále zejména stanovit finanční vztahy státního rozpočtu a rozpočtů územních samo-
správných celků. 

 08.25 01.26 ne ne ne ne 

 



12 

Ministr kultury 

č. předkl a-
datel  legislativní úkol / cíl impl e-

mentace 
předlož e-
ní vlád ě 

nabytí 
účinnosti 

NPO RIA RVIS RVKBK  

1 MK Návrh zákona o mediálních službách  

Implementovat nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2024/1083 ze dne 11. dubna 2024, kterým 
se stanoví společný rámec pro mediální služby na vnitřním trhu a mění směrnice 2010/13/EU (Evropský 
akt o svobodě médií). 

11.24 
02.25 
05.25 
08.25 
05.27 

01.257 10.25 ne ne ne ne 

2 MK Návrh zákona, kterým s e mění zákon č. 362/2022 Sb., o vstupu a dovozu n ěkterých kulturních sta t-
ků na celní území Evropské unie a o zm ěně některých souvisejících zákon ů  

Stanovit procesní postupy při vydávání dokumentů nezbytných k řádnému pohybu kulturních statků 
na celním území Evropské unie, zejména pak tzv. dovozních licencí a prohlášení. Jde o druhou fázi adap-
tace právního řádu České republiky na nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2019/880 ze dne 
17. dubna 2019 o vstupu a dovozu kulturních statků a prováděcího nařízení Komise (EU) 2021/1079 ze 
dne 24. června 2021, kterým se stanoví prováděcí pravidla k některým ustanovením nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2019/880 o vstupu a dovozu kulturních statků. 

06.25 

 

01.258 06.25 ne ne ne ne 

3 MK Návrh na řízení vlády  o prohlášení n ěkterých kulturních památek za národní kulturní pamá tky 
a o změně některých dalších p ředpis ů 

Doplnit stávající soubor národních kulturních památek o další významné kulturní památky, které mají 
zásadní vztah k české státnosti, patří mezi nejvýznamnější reprezentanty našeho kulturního dědictví 
a jsou dokladem úcty českého národa k významným dějinným událostem, případně u již prohlášených 
národních kulturních památek odstranit věcné i formální chyby. 

 09.25 01.26 ne ne ne ne 

 

                                                           
7 Předložení návrhu v daném termínu je spojeno s hrozbou zahájení řízení pro nesplnění povinností plynoucích z práva Evropské unie proti České republice. 
8 Předložení návrhu v daném termínu je spojeno s hrozbou zahájení řízení pro nesplnění povinností plynoucích z práva Evropské unie proti České republice. 



13 

Ministryn ě obrany 

č. předkl a-
datel  legislativní úkol / cíl impl e-

mentace 
předlož e-
ní vlád ě 

nabytí 
účinnosti 

NPO RIA RVIS RVKBK  

1 MO Návrh na řízení vlády o úprav ě náhrady za ztrátu na výd ělku po skon čení pracovní neschopnosti 
nebo p ři invalidit ě vzniklé služebním úrazem nebo nemocí z povolání vo jáků při výkonu vojenské 
základní nebo náhradní služby a výkonu vojenských c vičení, o úprav ě náhrady za ztrátu na platu 
po skon čení neschopnosti výkonu služby nebo p ři invalidit ě vzniklé služebním úrazem nebo ne-
mocí z povolání voják ů z povolání a o úprav ě náhrady náklad ů na výživu poz ůstalých (na řízení 
o úprav ě náhrady poskytované voják ům a pozůstalým)  

Zvýšit průměrné výdělky poškozených a pozůstalých, které jsou rozhodné pro výpočet náhrady za ztrátu 
na platu po skončení pracovní neschopnosti a neschopnosti k výkonu služby příslušející podle zákona 
o vojácích z povolání. 

 11.25 01.26 ne ne ne ne 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



14 

Ministr pro místní rozvoj 

č. předkl a-
datel  legislativní úkol / cíl impl e-

mentace 
předlož e-
ní vlád ě 

nabytí 
účinnosti NPO RIA RVIS RVKBK  

1 MMR Věcný zám ěr rekodifikace územního plánování  

Koncepčně nově upravit a zjednodušit procesy na úseku územního plánování, prověřit odpovídající pů-
sobnostní režim ve věcech pořizování a schvalování územně plánovací dokumentace, posílit roli regulač-
ních plánů a jejich využívání, lépe propojit územní a strategické plánování a posílit ekonomický rozměr 
územního plánování. 

 06.25  ne ano ano ano 

2 MMR Návrh zákona, kterým se m ění zákon č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných ar chitekt ů 
a o výkonu povolání autorizovaných inženýr ů a technik ů činných ve výstavb ě (autoriza ční zákon), 
ve znění pozd ějších p ředpis ů 

Určení oborů a specializací přímo v právním předpisu a s tím spojené zvýšení právní jistoty a dále upřes-
nění některých ustanovení, která upravují fungování profesních komor. 

 06.25 07.26 ne ne ne ne 

3 MMR Návrh na řízení vlády, kterým se m ění nařízení vlády č. 308/2015 Sb., o vymezení pojm ů běžná údr ž-
ba a drobné opravy související s užíváním bytu 

Novelizovat nařízení vlády č. 308/2015 Sb. a upravit v něm kombinaci výše nákladů na drobné opravy 
a jejich roční limit tak, aby přesněji reflektoval aktuální cenovou hladinu. 

 07.25 01.26 ne ano ne 
 

ne 

4 MMR 

MPSV 

Návrh na řízení vlády o stanovení výše p říspěvků v systému podpory bydlení  

Stanovit konkrétní výši příspěvků (příspěvek na správu, příspěvek na poskytování bydlení s ručením, pří-
spěvek na poskytování podnájemního bydlení, příspěvek na poskytování podporovaného obecního bydlení 
a příspěvek na poskytování asistence) pro jednotlivé správní obvody obcí s rozšířenou působností 
a pro území hlavního města Prahy. 

 08.25 01.26 ne ne ne 
 

ne 

5 MMR Návrh na řízení vlády o stanovení postupu pro výpo čet nákladového nájemného pro dostupné n á-
jemní bydlení 

Na základě vládního návrhu zákona, kterým se mění některé zákony v souvislosti s přijetím zákona o pod-
poře bydlení (sněmovní tisk č. 730), bude v případě jeho schválení zapotřebí přijmout nařízení vlády 
pro výpočet nákladového nájemného podle § 11b odst. 2 zákona č. 211/2000 Sb., o Státním fondu podpo-
ry investic, ve znění pozdějších předpisů. Cílem návrhu nařízení je upravit postup pro výpočet nájemného 
z nákladů spojených s výstavbou nebo pořízením a provozem dostupného nájemního bytu v prvním roce 
jeho provozu (nyní převážně v bytech, které vzniknou s podporou z programu Dostupné nájemní bydlení). 

 09.25 01.26 ne ano ne 
 

ne 

6 MMR Návrh na řízení vlády, kterým se m ění nařízení vlády č. 172/2016 Sb., o stanovení finan čních limit ů 
a částek pro ú čely zákona o zadávání ve řejných zakázek, ve zn ění pozd ějších p ředpis ů 

Reagovat na změnu limitů pro veřejné zakázky ze strany Evropské unie. Taková změna probíhá každé 2 
roky. 

dosud 
není 
znám 

12.25 01.26 ne ne ne 
 

ne 



15 

Ministr pr ůmyslu a obchodu 

č. předkl a-
datel  legislativní úkol / cíl impl e-

mentace 
předlož e-
ní vlád ě 

naby tí 
účinnosti 

NPO RIA RVIS RVKBK  

1 MPO Návrh zákona, kterým se m ění zákon č. 406/2000 Sb., o hospoda ření energií, ve zn ění pozd ějších 
předpis ů 

Transponovat požadavky vyplývající ze směrnice Evropského parlamentu a Rady 2023/1791 o energetic-
ké účinnosti a směrnice Evropského parlamentu a Rady 2024/1275 o energetické náročnosti budov. 

01.25 
10.25 
05.26 

01.259 10.25 ne ano ne ne 

2 MPO Návrh zákona, kterým se m ění zákon č. …/2024 Sb., o digitální ekonomice  

Adaptovat právní řád České republiky na přímo použitelný předpis. 

09.25 01.2510 09.25 ne ne ano ne 

3 MPO Návrh zákona o výkonu státní správy v  oblasti ekodesignu udržitelných výrobk ů 

Implementovat nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2024/1781 ze dne 13. června 2024 o vytvo-
ření rámce pro stanovení požadavků na ekodesign udržitelných výrobků, o změně směrnice (EU) 
2020/1828 a nařízení (EU) 2023/1542 a o zrušení směrnice 2009/125/ES. 

07.24 01.2511 10.25 ne ne ne ne 

4 MPO Návrh zákona, kterým se z řizuje rámec opat ření pro posílení evropského ekosystému výro by 
technologií pro nulové čisté emise   

Adaptovat právní řád České republiky na nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2024/1735 ze dne 
13. června 2024, kterým se zřizuje rámec opatření pro posílení evropského ekosystému výroby technolo-
gií pro nulové čisté emise a mění nařízení (EU) 2018/1724. 

06.24 
12.25 

01.2512 09.25 ne ne ne ne 

5 MPO Návrh zákona, kterým se m ění zákon č. 44/1988 Sb., o ochran ě a využití nerostného bohatství 
(horní zákon), ve zn ění pozd ějších p ředpis ů, a další související zákony v souvislosti s adapta cí 
právního řádu na p římo použitelný p ředpis z oblasti kritických surovin 

Implementovat nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2024/1252 ze dne 11. dubna 2024, kterým 
se stanoví rámec pro zajištění bezpečných a udržitelných dodávek kritických surovin a mění nařízení (EU) 
č. 168/2013, (EU) 2018/858, (EU) 2018/1724 a (EU) 2019/1020. 

05.24 01.2513 10.25 ne ne ne ne 

6 MPO Návrh zákona o opat řeních ke snížení náklad ů na zavád ění sítí elektronických komunikací 
a o změně některých souvisejících zákon ů 

Urychlit a zjednodušit budování pevných a bezdrátových sítí s velmi vysokou kapacitou. 

11.25 02.25 11.25 ano14 ne ne ne 

                                                           
9 Předložení návrhu v daném termínu je spojeno s hrozbou zahájení řízení pro nesplnění povinností plynoucích z práva Evropské unie proti České republice s reálnou možností navržení finanční sankce podle čl. 260 
odst. 3 SFEU. 
10 Předložení návrhu v daném termínu je spojeno s hrozbou zahájení řízení pro nesplnění povinností plynoucích z práva Evropské unie proti České republice. 
11 Implementační lhůta u předpisu EU nebyla dodržena a hrozí zahájení řízení pro nesplnění povinností plynoucích z práva Evropské unie proti České republice. 
12 Implementační lhůta u předpisu EU nebyla dodržena a hrozí zahájení řízení pro nesplnění povinností plynoucích z práva Evropské unie proti České republice. 
13 Implementační lhůta u předpisu EU nebyla dodržena a hrozí zahájení řízení pro nesplnění povinností plynoucích z práva Evropské unie proti České republice. 



16 

č. předkl a-
datel  legislativní úkol / cíl impl e-

mentace 
předlož e-
ní vlád ě 

naby tí 
účinnosti 

NPO RIA RVIS RVKBK  

7 MPO Návrh na řízení vlády, kterým se m ění nařízení vlády č. 9/2002 Sb., kterým se stanoví technické 
požadavky na výrobky z hlediska emisí hluku, ve zn ění pozd ějších p ředpis ů 

Implementovat nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2024/1208 ze dne 16. listopadu 2023, kte-
rým se mění směrnice Evropského parlamentu a Rady 2000/14/ES, pokud jde o metody měření hluku 
vyzařovaného zařízeními určenými k použití ve venkovním prostoru a šířeného vzduchem. 

05.25 03.25 05.25 ne ne ne ne 

8 MPO Návrh zákona, kterým se m ění zákon č. 634/1992 Sb., o ochran ě spot řebitele, ve zn ění pozd ějších 
předpis ů, a zákon č. 89/2012 Sb., ob čanský zákoník, ve zn ění pozd ějších p ředpis ů 

Transponovat směrnici Evropského parlamentu a Rady (EU) 2024/825 ze dne 28. února 2024, kterou se 
mění směrnice 2005/29/ES a 2011/83/EU, pokud jde o posílení postavení spotřebitelů v rámci zelené 
transformace prostřednictvím lepší ochrany před nekalými praktikami a prostřednictvím poskytování lep-
ších informací. 

03.26 06.25 09.26 ne ne ne ne 

9 MPO 

ÚPV 

Návrh zákona, kterým se m ění zákon č. 207/2000 Sb., o ochran ě průmyslových vzor ů a o změně 
zákona č. 527/1990 Sb., o vynálezech, pr ůmyslových vzorech a zlepšovacích návrzích, ve zn ění 
pozdějších p ředpis ů, ve znění pozd ějších p ředpis ů, a další související zákony 

Provést adaptaci na nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2024/2822 ze dne 23. října 2024, 
kterým se mění nařízení Rady (ES) č. 6/2002 o (průmyslových) vzorech Společenství a zrušuje nařízení 
Komise (ES) č. 2246/2002. 

05.26 08.25 05.26 ne ne ne ne 

10 MPO Návrh zákona adaptujícího právní řád České republiky na na řízení Evropského parlamentu a  Rady 
(EU) 2024/2747 ze dne 9. října 2024, kterým se zavádí rámec opat ření týkající se mimo řádných 
situací na vnit řním trhu a odolnosti vnit řního trhu a kterým se m ění nařízení Rady (ES) č. 2679/98 
(akt pro odolnost a mimo řádné situace na vnit řním trhu) 

Adaptovat právní řád České republiky pro potřeby Aktu pro odolnost a mimořádné situace na vnitřním trhu 
a tím zajistit odolnost, připravenost a případnou reakci na související krize. 

05.26 09.25 05.26 ne ne ne ne 

11 MPO 

 

Návrh zákona, kterým se m ění zákon č. 634/1992 Sb., o ochran ě spot řebitele, ve zn ění pozd ějších 
předpis ů, a zákon č. 89/2012 Sb., ob čanský zákoník, ve zn ění pozd ějších p ředpis ů 

Transponovat Směrnici Evropského parlamentu a Rady (EU) 2024/1799 ze dne 13. června 2024 o spo-
lečných pravidlech na podporu oprav zboží a o změně nařízení (EU) 2017/2394 a směrnic (EU) 2019/771 
a (EU) 2020/1828.  

07.26 10.25 07.26 ne ne ne ne 

12 MPO Návrh zákona o oprav ě zboží  

Transponovat Směrnici Evropského parlamentu a Rady (EU) 2024/1799 ze dne 13. června 2024 o spo-
lečných pravidlech na podporu oprav zboží a o změně nařízení (EU) 2017/2394 a směrnic (EU) 2019/771 
a (EU) 2020/1828. 

07.26 10.25 07.26 ne ne ne ne 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   
14 Národní plán obnovy, komponenta 1.3 Digitální vysokokapacitní sítě. 



17 

č. předkl a-
datel  legislativní úkol / cíl impl e-

mentace 
předlož e-
ní vlád ě 

naby tí 
účinnosti 

NPO RIA RVIS RVKBK  

13 MPO Návrh zákona, kterým se m ění zákon č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu s tátní 
správy v energetických odv ětvích a o zm ěně některých zákon ů (energetický zákon), ve zn ění poz-
dějších p ředpis ů, a další související zákony 

Transponovat směrnici Evropského parlamentu a Rady (EU) 2024/1788 ze dne 13. června 2024 o spo-
lečných pravidlech pro vnitřní trh s plynem z obnovitelných zdrojů, se zemním plynem a s vodíkem 
a o změně směrnice (EU) 2023/1791 a zrušení směrnice 2009/73/ES (přepracované znění). 

08.26 11.25 08.26 ne ne ne ne 

14 MPO Návrh zákona, kterým se m ění zákon č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnoste nský 
zákon), ve zn ění pozd ějších p ředpis ů 

Uvést živnostenský zákon do souladu s již provedenými legislativními změnami jiných právních předpisů a 
recentní judikaturou. 

 12.25 07.26 ne ne ne ne 

 



18 

Ministr spravedlnosti 

č. předkla-
datel  legislativní úkol / cíl imple-

mentace 
předlože-
ní vlád ě 

nabytí 
účinnosti NPO RIA RVIS RVKBK  

1 MSp Návrh na řízení vlády, kterým se m ění nařízení vlády č. 189/2019 Sb., o způsobu ur čení hodnoty 
obydlí, které dlužník není povinen vydat ke zpen ěžení 

Opravit způsob výpočtu hodnoty obydlí, které dlužník není povinen vydat ke zpeněžení, navázáním 
na nový typ statistických souborů vydávaných Českým statistickým úřadem s názvem „Ceny nemovitostí“. 

 06.25 09.25 ne ne ne ne 

2 MSp Návrh zákona, kterým se m ění zákon č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, v e znění pozd ějších p ředpis ů, 
a další související zákony 

Transponovat směrnici Evropského parlamentu a Rady 2024/1203 ze dne 11. dubna 2024 o trestněprávní 
ochraně životního prostředí a o nahrazení směrnic 2008/99/ES a 2009/123/ES. 

05.26 07.25 05.26 ne ne ne ne 

3 MSp Návrh zákona, kterým se m ění zákon č. 99/1963 Sb., ob čanský soudní řád, ve zn ění pozd ějších 
předpis ů, a další související zákony 

Transponovat směrnici Evropského parlamentu a Rady (EU) 2024/1069 ze dne 11. dubna 2024 o ochra-
ně osob zapojených do účasti veřejnosti, před zjevně neopodstatněnými žalobními návrhy nebo zneužíva-
jícími soudními řízeními („strategická soudní řízení proti účasti veřejnosti“). 

05.26 08.25 05.26 ne ne ne ne 

4 MSp 

MF 

Návrh zákona, kterým se m ění zákon č. 37/2021 Sb., o evi denci skute čných majitel ů, ve znění po z-
dějších p ředpis ů 

Transponovat směrnici Evropského parlamentu a Rady (EU) 2024/1640 ze dne 31. května 2024 o me-
chanismech, které mají členské státy zavést za účelem předcházení využívání finančního systému k praní 
peněz nebo financování terorismu, o změně směrnice (EU) 2019/1937 a o změně a zrušení směrnice 
(EU) 2015/849. 

07.26 
07.27 
07.29 

10.25 07.26 ne ne ne ne 

5 MSp Návrh zákona o náležité pé či spole čností v  oblasti udržitelnosti  

Transponovat směrnici Evropského parlamentu a Rady (EU) 2024/1760 ze dne 13. června 2024 o náleži-
té péči podniků v oblasti udržitelnosti a o změně směrnice (EU) 2019/1937 a nařízení (EU) 2023/2859. 

07.26 10.25 07.27 ne ne ne ne 

6 MSp Návrh zákona, kterým se m ění zákon č. 40/2009 Sb., trestn í zákoník, ve zn ění pozd ějších p ředpis ů, 
a další související zákony 

Implementovat směrnici Evropského parlamentu a Rady (EU) 2024/1712 ze dne 13. června 2024, kterou 
se mění směrnice 2011/36/EU o prevenci obchodování s lidmi, boji proti němu a o ochraně obětí. 

07.26 10.25 07.26 ne ne ne ne 



19 

č. předkla-
datel  legislativní úkol / cíl imple-

mentace 
předlože-
ní vlád ě 

nabytí 
účinnosti NPO RIA RVIS RVKBK  

7 MSp Návrh zákona o od čerpávání nelegáln ě nabytého majetku a o zm ěně souvisejících p ředpis ů 

Rozšířit možnosti efektivního odčerpávání majetku, který pravděpodobně pochází z trestné činnosti tak, 
aby se trestná činnost nevyplácela. Umožnit efektivně odčerpat nelegální majetek i v případě, kdy orgány 
činné v trestním řízení nejsou schopny z důvodu nedostatečné mezinárodní spolupráce prokázat predika-
tivní trestnou činnost, která je předpokladem pro úspěšné stíhání trestného činu legalizace výnosů 
z trestné činnosti. 

11.26 10.25 07.26 ne ne ne ne 

8 MSp Návrh zákona, kterým se m ění zákon č. 104/2013 Sb., o mezinárodní justi ční spolupráci ve v ěcech 
trestních, ve zn ění pozd ějších p ředpis ů, a další související zákony 

Implementovat směrnici Evropského parlamentu a Rady (EU) 2023/2843 ze dne 13. prosince 2023, kte-
rou se mění směrnice Evropského parlamentu a Rady 2011/99/EU a 2014/41/EU, směrnice Rady 
2003/8/ES a rámcová rozhodnutí Rady 2002/584/SVV, 2003/577/SVV, 2005/214/SVV, 2006/783/SVV, 
2008/909/SVV, 2008/947/SVV, 2009/829/SVV a 2009/948/SVV, pokud jde o digitalizaci justiční spoluprá-
ce, a nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2023/1543 ze dne 12. července 2023 o evropském 
vydávacím příkazu a evropském uchovávacím příkazu pro elektronické důkazy v trestním řízení 
a pro výkon trestu odnětí svobody po skončení trestního řízení.  

08.26 11.25 08.26 ne ne ne ne 

9 MSp Návrh zákona, kterým se m ění zákon č. 141/1961 Sb., o trestním řízení soudním (trestní řád), 
ve znění pozd ějších p ředpis ů, a další související zákony 

Reagovat na nedostatky právní úpravy výkonu trestu obecně prospěšných prací, jak byly identifikovány 
praxí. 

 12.25 01.27 ne ne ne ne 

10 MSp Návrh zákona, kterým se m ění některé zákony v  souvislosti s  náhradním mate řstv ím 

Poskytnout právní rámec pro realizaci náhradního mateřství, jenž nyní chybí. Náhradní mateřství je 
v současné době realizováno v rámci možností, které právní řád poskytuje, tedy prostřednictvím právní 
úpravy umělého oplodnění a osvojení. Absence zvláštní úpravy náhradního mateřství však vyvolává 
v dotčených osobách nejistotu ohledně jejich možností a práv, a to zejména ohledně budoucího právního 
postavení dítěte. Zvláštní úprava náhradního mateřství umožní lidem za důstojných podmínek mít z gene-
tického hlediska vlastní dítě, pokud jej nemohou mít ze zdravotních důvodů přirozenou cestou ani při 
využití asistované reprodukce. Právní úprava zohledňující specifika náhradního mateřství zajistí vyváže-
nou ochranu práv náhradní matky, zamýšlených rodičů a zejména dítěte, které se prostřednictvím ná-
hradního mateřství narodí. 

 12.25 07.28 ne ne ne ne 

 



20 

Ministr školství, mládeže a t ělovýchovy 

č. předkl a-
datel  legislativní úkol / cíl impl e-

mentace 
předlož e-
ní vlád ě 

nabytí 
účinnosti 

NPO RIA RVIS RVKBK  

1 MŠMT Návrh na řízení vlády, kterým se m ění nařízení vlády č. 123/2018 Sb., o stanovení maximálního 
počtu hodin výuky financovaného ze státního rozpo čtu pro základní školu, st řední školu a konzer-
vato ř zřizovanou krajem, obcí nebo svazkem obcí, ve zn ění pozd ějších p ředpis ů 

Specifikovat pro základní školy zřizované územními samosprávnými celky nebo dobrovolným svazkem 
obcí PHPmax (maximální počet hodin přímé pedagogické činnosti financovaný ze státního rozpočtu) 
z důvodu zajištění financování školních psychologů/školních speciálních pedagogů ze státního rozpočtu. 
Dalším cílem návrhu je zohlednit náročnost poskytovaného vzdělávání a tím pádem školám, kde se kon-
centruje sociální znevýhodnění, umožnit navýšit nárok na PHPmax, aby kompenzovaly dopady sociálního 
znevýhodnění na žáky a studenty. 

 06.25 01.26 ne ano ne ne 

2 MŠMT Návrh na řízení vlády, kterým se m ění nařízení vlády č. 75/2005 Sb., o stanovení rozsahu p římé 
vyu čovací, p římé výchovné, p římé speciáln ě pedagogické a p římé pedagogicko-psychologické 
činnosti pedagogických pracovník ů, ve znění pozd ějších p ředpis ů 

Zavést jednotnou banku odpočtů přímé pedagogické činnosti pro specializované pozice a propojit ji 
s bankou odpočtů pro zástupce ředitele a vedoucí učitele praktického vyučování, umožnit relevantní změ-
ny rozsahu přímé pedagogické činnosti u pedagogických pracovníků zapojených do pokusného ověřování 
v souladu s potřebami příslušného projektu pokusného ověřování a konkretizovat rozsah přímé pedago-
gické činnosti u pozic speciálního pedagoga a psychologa. 

 06.25 09.25 ne ano ne ne 

3 MŠMT Návrh na řízení vlády o prokazování znalosti českého jazyka pro ú čely získání povolení k  trvalému 
pobytu 

V návaznosti na přijetí nového zákona o vstupu a pobytu cizinců naplnit příslušná zmocnění, která 
povedou ke vzniku nařízení vlády obdobného tomu současnému, které bude zrušeno ke konci roku 2025. 

 10.25 01.26 ne ne ne ne 

4 MŠMT Návrh na řízení vlády, kterým se stanoví obory vzd ělání s  maturitní zkouškou, jejichž obsah vzd ě-
lávání se vždy považuje za odpovídající obsahu vzd ělávání v prvních ro čnících zdravotnických 
obor ů 

Určit konkrétní návaznosti zdravotnických oborů u středního a vyššího odborného vzdělávání ve vazbě 
na návrh novely školského zákona. 

 11.25 01.26 ne ne ne ne 

 



21 

Ministr zem ědělství 

č. předkl a-
datel  legislativní úkol / cíl imp le-

mentace 
předlož e-
ní vlád ě 

nabytí 
účinnosti 

NPO RIA RVIS RVKBK  

1 MZe Návrh na řízení vlády, kterým se m ění nařízení vlády č. 72/2023 Sb., o stanovení podmínek prov á-
dění opat ření lesnicko-environmentální platby, ve zn ění nařízení vlády č. 44/2024 Sb. 

Realizovat dotační opatření vyplývající ze Strategického plánu Společné zemědělské politiky EU 
pro období let 2023 až 2027 v České republice v návaznosti na nové předpisy EU v této oblasti a reflexi 
druhého dotačního roku 2024. 

04.25 01.25 03.25 ne ne ne ne 

2 MZe Návrh na řízení vlády, kterým se m ění nařízení vlády č. 73/2023 Sb., o stanovení pravidel podmín ě-
nosti plateb zem ědělcům, ve zn ění pozd ějších p ředpis ů 

Realizovat dotační opatření vyplývající ze Strategického plánu Společné zemědělské politiky EU 
pro období let 2023 až 2027 v České republice v návaznosti na nové předpisy EU v této oblasti a reflexi 
druhého dotačního roku 2024. 

04.25 01.25 04.25 ne ne ne ne 

3 MZe Návrh na řízení vlády, kterým se m ění nařízení vlády č. 80/2023 Sb., o stanovení podmínek prov á-
dění agroenvironmentáln ě-klimatických opat ření, ve znění pozd ějších p ředpis ů, a některá další 
nařízení vlády 

Realizovat dotační opatření vyplývající ze Strategického plánu Společné zemědělské politiky EU 
pro období let 2023 až 2027 v České republice v návaznosti na nové předpisy EU v této oblasti a reflexi 
druhého dotačního roku 2024. 

04.25 01.25 03.25 ne ne ne ne 

4 MZe Návrh na řízení vlády, kterým se m ění nařízení vlády č. 83/2023 Sb., o stanovení podmínek posk y-
tování p římých plateb zem ědělcům, ve zn ění pozd ějších p ředpis ů, a nařízení vlády č. 307/2014 Sb., 
o stanovení podrobností evidence využití p ůdy podle uživatelských vztah ů, ve znění pozd ějších 
předpis ů 

Realizovat dotační opatření vyplývající ze Strategického plánu Společné zemědělské politiky EU 
pro období let 2023 až 2027 v České republice v návaznosti na nové předpisy EU v této oblasti a reflexi 
druhého dotačního roku 2024. 

04.25 01.25 04.25 ne ne ne ne 

5 MZe 

 

Návrh na řízení vlády, kterým se m ění nařízení vlády č. 30/2014 Sb., o stanovení závazných  pravidel 
poskytování finan čních p říspěvků na hospoda ření v lesích a na vybrané myslivecké činnosti, 
ve znění pozd ějších p ředpis ů 

Provést nezbytné změny vyplývající z aktuálních úprav zákonů v oblasti lesnictví a myslivosti a reflektovat 
dotační rok 2024. 

 09.25 01.26 ne ne ne ne 

 



22 

Ministr životního prost ředí 

č. předkl a-
datel  legislativní úkol / cíl impl e-

mentace 
předlož e-
ní vlád ě 

nabytí 
účinnosti 

NPO RIA RVIS RVKBK  

1 MŽP Návrh na řízení vlády, kterým se m ění nařízení vlády č. 189/2018 Sb., o kritériích udrži telnosti bi o-
paliv a snižování emisí skleníkových plyn ů z pohonných hmot, ve zn ění pozd ějších p ředpis ů 

Transpozice směrnice Komise v přenesené pravomoci (EU) 2024/1405 ze dne 14. března 2024, kterou se 
mění příloha IX směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 2018/2001, pokud jde o doplnění surovin 
pro výrobu biopaliv a bioplynu. 

09.25 01.25 03.25 ne ne ne ne 

2 MŽP 

MPO 
ČBÚ 

Návrh zákona o snižování emisí metanu v  odvětví energetiky  

Adaptovat shora citované nařízení; adaptace bude spočívat zejména v určení orgánů odpovědných za 
monitorování a vymáhání povinností vyplývajících z nařízení a ve vytvoření požadovaných seznamů in-
frastruktury a důlních děl a ve stanovení sankcí za porušení nařízení. 

08.24 02.2515 11.25 ne ne ne ne 

3 MŽP Návrh zákona, kterým se m ění zákon č. 73/2012 Sb., o látkách, které poškozují ozonovou vrstvu, 
a o fluorovaných skleníkových plynech, ve zn ění pozd ějších p ředpis ů 

Adaptace právního řádu České republiky na nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) o fluorovaných 
skleníkových plynech a na nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) o látkách, které poškozují ozono-
vou vrstvu. 

03.24 
01.25 
03.25 

03.2516 01.26 ne ne ne ne 

4 MŽP Návrh zákona, kterým se m ění zákon č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve zn ění pozd ějších p ředpis ů 

Na evropské úrovni bylo přijato nové nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2024/1157 o přepravě 
odpadů. Oproti dosavadnímu nařízení dochází ke změně některých povinností, které je nezbytné promít-
nout i do zákona o odpadech, který provádí adaptaci na dosavadní nařízení. 

05.26 
11.26 

07.25 05.26 ne ne ne ne 

5 MŽP Návrh zákona, kterým se m ění zákon č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci a omezování z nečišt ě-
ní, o integrovaném registru zne čišťování a o zm ěně některých zákon ů (zákon o integrované pre-
venci), ve zn ění pozd ějších p ředpis ů 

Transponovat směrnici Evropského parlamentu a Rady (EU) 2024/1785 ze dne 24. dubna 2024, kterou se 
mění směrnice Evropského parlamentu a Rady 2010/75/EU o průmyslových emisích (integrované pre-
venci a omezování znečištění) a směrnice Rady 1999/31/ES o skládkách odpadů. Revizí směrnice do-
chází k rozšíření na dosud nepokryté činnosti, které je nutné z hlediska ochrany životního prostředí 
a zdraví posuzovat komplexněji. Jsou nastavena nová, přísnější pravidla pro povolování zařízení, které 
spadají pod její působnost. Velká pozornost je věnována zapojení veřejnosti do povolovacího procesu 
a účinnější kontrole provozu jednotlivých zařízení. 

07.26 09.25 07.26 ne ne ne ne 

 

                                                           
15 Implementační lhůta u předpisu EU nebyla dodržena a hrozí zahájení řízení pro nesplnění povinností plynoucích z práva Evropské unie proti České republice. 
16 Implementační lhůta u předpisu EU nebyla dodržena a hrozí zahájení řízení pro nesplnění povinností plynoucích z práva Evropské unie proti České republice. 



23 

Časové členění 

leden 2025 

č. předkl a-
datel  legislativní úkol / cíl impl e-

mentace 
předlože-
ní vlád ě 

nabytí 
účinnosti 

NPO RIA RVIS RVKBK  

1 PV 

SÚJB 

Návrh na řízení vlády, kterým se m ění nařízení vlády č. 347/2016 Sb., o sazbách poplatk ů na odbo r-
nou činnost Státního ú řadu pro jadernou bezpe čnost, ve zn ění nařízení vlády č. 273/2019 Sb. 

Stanovit sazbu poplatku za požádání o předběžnou informaci SÚJB. 

 01.25 07.25 ne ne ne 
 

ne 
 

2 MV Návrh zákona o transparentnosti a cílení politické reklamy  

Implementovat nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2024/900 ze dne 13. března 2024 o trans-
parentnosti a cílení politické reklamy. 

10.25 01.25 10.25 ne ne ne 
 

ne 

3 MZd Návrh zákona, kterým se m ění zákon č. 375/2022 Sb., o zdravotnických prost ředcích a diagnosti c-
kých zdravotnických prost ředcích in vitro, ve zn ění zákona č. 241/2024 Sb. 

Implementovat nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2024/1860 ze dne 13. června 2024, kterým 
se mění nařízení (EU) 2017/745 a (EU) 2017/746, pokud jde o postupné zavádění databáze Eudamed, 
povinnost informovat v případě přerušení nebo ukončení dodávek a přechodná ustanovení pro některé 
diagnostické zdravotnické prostředky in vitro. 

07.24 
01.25 

 

01.2517 10.25 ne ne ano ne 

4 MD Návrh zákona, kterým se m ění zákon č. 61/2000 Sb., o námo řní plavb ě, ve znění pozd ějších p ředpi-
sů, a zákon č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve zn ění pozd ějších p ředpis ů 

Implementovat nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2023/1805 ze dne 13. září 2023 o využívání 
obnovitelných a nízkouhlíkových paliv v námořní dopravě a o změně směrnice 2009/16/ES. 

01.25 01.2518 10.25 ne ne ne 
 

ne 

5 MF Návrh zákona, kterým se m ění zákon č. 256/2004 Sb., o podnikání na kapitálovém trhu, ve  znění 
pozdějších p ředpis ů 

Transponovat směrnici Evropského parlamentu a Rady (EU) 2024/790 ze dne 28. února 2024, kterou se 
mění směrnice 2014/65/EU o trzích finančních nástrojů. 

09.25 01.2519 09.25 ne ano ne 
 

ne 

                                                           
17 Implementační lhůta u předpisu EU nebyla dodržena a hrozí zahájení řízení pro nesplnění povinností plynoucích z práva Evropské unie proti České republice. 
18 Předložení návrhu v daném termínu je spojeno s hrozbou zahájení řízení pro nesplnění povinností plynoucích z práva Evropské unie proti České republice. 
19 Předložení návrhu v daném termínu je spojeno s hrozbou zahájení řízení pro nesplnění povinností plynoucích z práva Evropské unie proti České republice s reálnou možností navržení finanční sankce podle čl. 260 
odst. 3 SFEU. 



24 

č. předkl a-
datel  legislativní úkol / cíl impl e-

mentace 
předlože-
ní vlád ě 

nabytí 
účinnosti 

NPO RIA RVIS RVKBK  

6 MF Návrh zákona, kterým se m ění zákon č. 257/2016 Sb., o spot řebitelském úv ěru, ve zn ění pozd ějších 
předpis ů 

Transponovat směrnici Evropského parlamentu a Rady (EU) 2023/2225 o smlouvách o spotřebitelském 
úvěru a o zrušení směrnice 2008/48/ES. 

11.25 01.25 11.26 ne ano ne 
 

ne 

7 MK Návrh zákona o mediálních službách  

Implementovat nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2024/1083 ze dne 11. dubna 2024, kterým 
se stanoví společný rámec pro mediální služby na vnitřním trhu a mění směrnice 2010/13/EU (Evropský 
akt o svobodě médií). 

11.24 
02.25 
05.25 
08.25 
05.27 

01.2520 10.25 ne ne ne ne 

8 MK Návrh zákona, kterým se m ění zákon č. 362/2022 Sb., o vstupu a dovozu n ěkterých kulturních sta t-
ků na celní území Evropské unie a o zm ěně některých souvisejících zákon ů  

Stanovit procesní postupy při vydávání dokumentů nezbytných k řádnému pohybu kulturních statků 
na celním území Evropské unie, zejména pak tzv. dovozních licencí a prohlášení. Jde o druhou fázi adap-
tace právního řádu České republiky na nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2019/880 ze dne 17. 
dubna 2019 o vstupu a dovozu kulturních statků a prováděcího nařízení Komise (EU) 2021/1079 ze dne 
24. června 2021, kterým se stanoví prováděcí pravidla k některým ustanovením nařízení Evropského par-
lamentu a Rady (EU) 2019/880 o vstupu a dovozu kulturních statků. 

06.25 

 

01.2521 06.25 ne ne ne ne 

9 MPO Návrh zákona, kterým se m ění zákon č. 406/2000 Sb., o hospoda ření energií, ve zn ění pozd ějších 
předpis ů 

Transponovat požadavky vyplývající ze směrnice Evropského parlamentu a Rady 2023/1791 o energetické 
účinnosti a směrnice Evropského parlamentu a Rady 2024/1275 o energetické náročnosti budov. 

01.25 
10.25 
05.26 

01.2522 10.25 ne ano ne ne 

10 MPO Návrh zákona, kterým se m ění zákon č. …/2024 Sb., o digitální ekonomice  

Adaptovat právní řád České republiky na přímo použitelný předpis. 

09.25 01.2523 09.25 ne ne ano ne 

11 MPO Návrh zákona o výkonu státní správy v  oblasti ekodesignu udržitelných výrobk ů 

Implementovat nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2024/1781 ze dne 13. června 2024 o vytvo-
ření rámce pro stanovení požadavků na ekodesign udržitelných výrobků, o změně směrnice (EU) 
2020/1828 a nařízení (EU) 2023/1542 a o zrušení směrnice 2009/125/ES. 

07.24 01.2524 10.25 ne ne ne ne 

                                                           
20 Předložení návrhu v daném termínu je spojeno s hrozbou zahájení řízení pro nesplnění povinností plynoucích z práva Evropské unie proti České republice. 
21 Předložení návrhu v daném termínu je spojeno s hrozbou zahájení řízení pro nesplnění povinností plynoucích z práva Evropské unie proti České republice. 
22 Předložení návrhu v daném termínu je spojeno s hrozbou zahájení řízení pro nesplnění povinností plynoucích z práva Evropské unie proti České republice s reálnou možností navržení finanční sankce podle čl. 260 
odst. 3 SFEU. 
23 Předložení návrhu v daném termínu je spojeno s hrozbou zahájení řízení pro nesplnění povinností plynoucích z práva Evropské unie proti České republice. 
24 Implementační lhůta u předpisu EU nebyla dodržena a hrozí zahájení řízení pro nesplnění povinností plynoucích z práva Evropské unie proti České republice. 



25 

č. předkl a-
datel  legislativní úkol / cíl impl e-

mentace 
předlože-
ní vlád ě 

nabytí 
účinnosti 

NPO RIA RVIS RVKBK  

12 MPO Návrh zákona, kterým se z řizuje rámec opat ření pro posílení evropského ekosystému výroby tec h-
nologií pro nulové čisté emise   

Adaptovat právní řád České republiky na nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2024/1735 ze dne 
13. června 2024, kterým se zřizuje rámec opatření pro posílení evropského ekosystému výroby technologií 
pro nulové čisté emise a mění nařízení (EU) 2018/1724. 

06.24 
12.25 

01.2525 09.25 ne ne ne ne 

13 MPO Návrh zákona, kterým se m ění zákon č. 44/1988 Sb., o ochran ě a využití n erostného bohatství (ho r-
ní zákon), ve zn ění pozd ějších p ředpis ů, a další související zákony v souvislosti s adapta cí právní-
ho řádu na p římo použitelný p ředpis z oblasti kritických surovin 

Implementovat nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2024/1252 ze dne 11. dubna 2024, kterým 
se stanoví rámec pro zajištění bezpečných a udržitelných dodávek kritických surovin a mění nařízení (EU) 
č. 168/2013, (EU) 2018/858, (EU) 2018/1724 a (EU) 2019/1020. 

05.24 01.2526 10.25 ne ne ne ne 

14 MZe Návrh na řízení vlády, kterým se m ění nařízení vlády č. 72/2023 Sb., o stanovení podmínek provád ě-
ní opat ření lesnicko-environmentální platby, ve zn ění nařízení vlády č. 44/2024 Sb. 

Realizovat dotační opatření vyplývající ze Strategického plánu Společné zemědělské politiky EU 
pro období let 2023 až 2027 v České republice v návaznosti na nové předpisy EU v této oblasti a reflexi 
druhého dotačního roku 2024. 

04.25 01.25 03.25 ne ne ne ne 

15 MZe Návrh na řízení vlády, kterým se m ění nařízení vlády č. 73/2023 Sb., o stanovení pravidel  podmín ě-
nosti plateb zem ědělcům, ve zn ění pozd ějších p ředpis ů 

Realizovat dotační opatření vyplývající ze Strategického plánu Společné zemědělské politiky EU 
pro období let 2023 až 2027 v České republice v návaznosti na nové předpisy EU v této oblasti a reflexi 
druhého dotačního roku 2024. 

04.25 01.25 04.25 ne ne ne ne 

16 MZe Návrh na řízení vlády, kterým se m ění nařízení vlády č. 80/2023 Sb., o stanovení podmínek provád ě-
ní agroenvironmentáln ě-klimatických opat ření, ve zn ění pozd ějších p ředpis ů, a některá další na ří-
zení vlády 

Realizovat dotační opatření vyplývající ze Strategického plánu Společné zemědělské politiky EU 
pro období let 2023 až 2027 v České republice v návaznosti na nové předpisy EU v této oblasti a reflexi 
druhého dotačního roku 2024. 

04.25 01.25 03.25 ne ne ne ne 

                                                           
25 Implementační lhůta u předpisu EU nebyla dodržena a hrozí zahájení řízení pro nesplnění povinností plynoucích z práva Evropské unie proti České republice. 
26 Implementační lhůta u předpisu EU nebyla dodržena a hrozí zahájení řízení pro nesplnění povinností plynoucích z práva Evropské unie proti České republice. 



26 

č. předkl a-
datel  legislativní úkol / cíl impl e-

mentace 
předlože-
ní vlád ě 

nabytí 
účinnosti 

NPO RIA RVIS RVKBK  

17 MZe Návrh na řízení vlády, kterým se m ění nařízení vlády č. 83/2023 Sb., o stanovení podmínek poskyt o-
vání p římých plateb zem ědělcům, ve zn ění pozd ějších p ředpis ů, a nařízení vlády č. 307/2014 Sb., o 
stanovení podrobností evidence využití p ůdy podle uživatelských vztah ů, ve znění pozd ějších 
předpis ů 

Realizovat dotační opatření vyplývající ze Strategického plánu Společné zemědělské politiky EU 
pro období let 2023 až 2027 v České republice v návaznosti na nové předpisy EU v této oblasti a reflexi 
druhého dotačního roku 2024. 

04.25 01.25 04.25 ne ne ne ne 

18 MŽP Návrh na řízení vlády, kterým se m ění nařízení vlády č. 189/2018 Sb., o kritériích udržitelnosti biop a-
liv a snižování emisí skleníkových plyn ů z pohonných hmot, ve zn ění pozd ějších p ředpis ů 

Transpozice směrnice Komise v přenesené pravomoci (EU) 2024/1405 ze dne 14. března 2024, kterou se 
mění příloha IX směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 2018/2001, pokud jde o doplnění surovin 
pro výrobu biopaliv a bioplynu. 

09.25 01.25 03.25 ne ne ne ne 

 



27 

únor 2025 

č. předkl a-
datel  legislativní úkol / cíl impl e-

mentace 
předlož e-
ní vlád ě 

nabytí 
účinnosti 

NPO RIA RVIS RVKBK  

1 MF Návrh zákona, kterým se m ění některé zákony v  souvislosti se smlouvami o finan čních službách 
uzavíranými na dálku 

Transponovat směrnici Evropského parlamentu a Rady o změně směrnice 2011/83/EU, pokud jde 
o smlouvy o finančních službách uzavřené na dálku, a zrušení směrnice 2002/65/ES. 

12.25 02.25 06.26 ne ano ne ne 

2 MPO Návrh zákona o opat řeních ke snížení náklad ů na zavádění sítí elektronických komunikací 
a o změně některých souvisejících zákon ů 

Urychlit a zjednodušit budování pevných a bezdrátových sítí s velmi vysokou kapacitou. 

11.25 02.25 11.25 ano27 ne ne ne 

3 MŽP 

MPO 
ČBÚ 

Návrh zákona o snižování emisí metanu v  odvětví energetiky  

Adaptovat shora citované nařízení; adaptace bude spočívat zejména v určení orgánů odpovědných za 
monitorování a vymáhání povinností vyplývajících z nařízení a ve vytvoření požadovaných seznamů in-
frastruktury a důlních děl a ve stanovení sankcí za porušení nařízení. 

08.24 02.2528 11.25 ne ne ne ne 

 

                                                           
27 Národní plán obnovy, komponenta 1.3 Digitální vysokokapacitní sítě. 
28 Implementační lhůta u předpisu EU nebyla dodržena a hrozí zahájení řízení pro nesplnění povinností plynoucích z práva Evropské unie proti České republice. 



28 

březen 2025 

č. předkl a-
datel  legislativní úkol / cíl impl e-

mentace 
předlož e-
ní vlád ě 

nabytí 
účinnosti 

NPO RIA RVIS RVKBK  

1 MF Návrh zákona, kterým se m ění zákon č. 23/2017 Sb., o pravidlech rozpo čtové odpov ědnosti, ve 
znění pozd ějších p ředpis ů 

Transponovat směrnici Rady (EU) 2024/1265 ze dne 29. dubna 2024, kterou se mění směrnice 
2011/85/EU o požadavcích na rozpočtové rámce členských států. 

12.25 03.25 12.25 ne ne ne 
 

ne 

2 MPO Návrh na řízení vlád y, kterým se m ění nařízení vlády č. 9/2002 Sb., kterým se stanoví technické p o-
žadavky na výrobky z hlediska emisí hluku, ve zn ění pozd ějších p ředpis ů 

Implementovat nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2024/1208 ze dne 16. listopadu 2023, kte-
rým se mění směrnice Evropského parlamentu a Rady 2000/14/ES, pokud jde o metody měření hluku 
vyzařovaného zařízeními určenými k použití ve venkovním prostoru a šířeného vzduchem. 

05.25 03.25 05.25 ne ne ne ne 

3 MŽP Návrh zákona, kterým se m ění zákon č. 73/2012 Sb., o látkách, kte ré poškozují ozonovou vrstvu, 
a o fluorovaných skleníkových plynech, ve zn ění pozd ějších p ředpis ů 

Adaptace právního řádu České republiky na nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) o fluorovaných 
skleníkových plynech a na nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) o látkách, které poškozují ozono-
vou vrstvu. 

03.24 
01.25 
03.25 

03.2529 01.26 ne ne ne ne 

 

                                                           
29 Implementační lhůta u předpisu EU nebyla dodržena a hrozí zahájení řízení pro nesplnění povinností plynoucích z práva Evropské unie proti České republice. 



29 

duben 2025 

č. předkl a-
datel  legislativní úkol / cíl impl e-

mentace 
předlož e-
ní vlád ě 

nabytí 
účinnosti 

NPO RIA RVIS RVKBK  

1 MF Návrh zákona, k terým se m ění některé zákony v  oblasti finan čního trhu v  souvislosti se z řízením 
a fungováním jednotného evropského p řístupového místa 

Implementovat směrnici Evropského parlamentu a Rady (EU) 2023/2864 ze dne 13. prosince 2023, kterou 
se mění některé směrnice, pokud jde o zřízení a fungování jednotného evropského přístupového místa, 
nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2023/2869 ze dne 13. prosince 2023, kterým se mění někte-
rá nařízení, pokud jde o zřízení a fungování jednotného evropského přístupového místa, a nařízení Evrop-
ského parlamentu a Rady (EU) 2023/2859 ze dne 13. prosince 2023, kterým se zřizuje jednotné evropské 
přístupové místo poskytující centralizovaný přístup k veřejně dostupným informacím o finančních službách, 
kapitálových trzích a udržitelnosti. 

01.26 
01.28 
01.30 

04.25 01.26 ne ano ano ne 

2 MF Návrh zákona, kterým se m ění zákon č. 21/1992 Sb., o bankách, ve zn ění pozd ějších p ředpis ů, 
a další související zákony 

Transpozice směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 2024/1619 ze dne 31. května 2024, kterou se 
mění směrnice 2013/36/EU, pokud jde o pravomoci dohledu, sankce, pobočky ze třetích zemí a environ-
mentální, sociální a správní rizika. 

01.26 04.25 01.26 ne ano ne 
 

ne 

 



30 

květen 2025 

č. předkl a-
datel  legislativní úkol / cíl impl e-

mentace 
předlož e-
ní vlád ě 

nabytí 
účinnosti 

NPO RIA RVIS RVKBK  

1 MV Návrh na řízení vlády o provedení zákona o zbraních a st řelivu  

Implementovat prováděcí směrnici Komise (EU) 2024/325 ze dne 19. ledna 2024, kterou se mění prová-
děcí směrnice (EU) 2019/68, pokud jde o minimální hloubku označení palných zbraní a hlavních částí. 

07.25 05.25 01.26 ne ne ne 
 

ne 

2 MDG 

DIA 

Návrh zákona, kterým se m ění zákon č. 297/2016 Sb., o službách vytvá řejících d ůvěru pro elektr o-
nické transakce, ve zn ění pozd ějších p ředpis ů, zákon č. 250/2017 Sb., o elektronické identifikaci, 
ve znění pozd ějších p ředpis ů, a další související zákony  

Adaptovat právní řád České republiky na nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2024/1183 ze dne 
11. dubna 2024, kterým se mění nařízení (EU) č. 910/2014, pokud jde o zřízení evropského rámce 
pro digitální identitu, neboť ten není plně v souladu s uvedeným nařízením. 

05.24 05.2530 01.26 ne ne ano ne 

 

                                                           
30 Implementační lhůta u předpisu EU nebyla dodržena a hrozí zahájení řízení pro nesplnění povinností plynoucích z práva Evropské unie proti České republice. 



31 

červen 2025 

č. předkl a-
datel  legislativní úkol / cíl impl e-

mentace 
předlož e-
ní vlád ě 

nabytí 
účinnosti 

NPO RIA RVIS RVKBK  

1 PV 

ZVLP 

Návrh na řízení vlády o podmínkách a zp ůsobu poskytování dotací ze státního rozpo čtu na aktivity 
příslušník ů národnostních menšin a na podporu rovnosti, za členění a participace p říslušník ů rom-
ské menšiny 

Upravit podmínky a způsob poskytování dotací ze státního rozpočtu na aktivity příslušníků národnostních 
menšin a na podporu rovnosti, začlenění a participace příslušníků romské menšiny; konkrétně jde o za-
chování a rozvoj kultury, tradic a jazyků národnostních menšin, podporu rozšiřování a přijímání informací 
v jazycích národnostních menšin, podporu vzdělávání v jazycích národnostních menšin a interkulturní 
výchovu a podporu rovnosti, začlenění a participace příslušníků romské menšiny. Dalším cílem je reflexe 
nejnovějších poznatků v oblasti digitalizace a změn v oblasti vývoje života příslušníků národnostních men-
šin, zvláště pak příslušníků romské menšiny, kde se v posledních letech okruh aktivit, na které by měl být 
státem kladen důraz, změnil, čemuž odpovídá i změna užívané terminologie. V neposlední řadě je cílem 
nového předpisu sjednotit postup poskytovatelů dotací na aktivity příslušníků národnostních menšin 
a podporu rovnosti, začlenění a participace příslušníků romské menšiny a stanovit základní pravidla pro 
sledování a vyhodnocování efektivity vynaložených finančních prostředků na uvedené oblasti. 

 06.25 01.26 ne ne ne 
 

ne 

2 PV  

ZVLP 

Návrh zákona, kterým se m ění zákon č. 349/1999 Sb., o Veřejném ochránci práv, ve zn ění pozd ějších 
předpis ů, zákon č. 198/2009 Sb., o rovném zacházení a o právních pro středcích ochrany p řed diskri-
minací a o zm ěně některých zákon ů (antidiskrimina ční zákon), ve zn ění pozd ějších p ředpis ů, a další 
související zákony 

Uvést kompetence a fungování veřejného ochránce práv do souladu s novými požadavky evropských 
směrnic o fungování orgánů pro rovné zacházení a zajistit tak implementaci těchto směrnic do právního 
řádu České republiky. 

06.26 06.25 06.26 ne ne ne ne 

3 MMR Věcný zám ěr rekodifikace územního plánování  

Koncepčně nově upravit a zjednodušit procesy na úseku územního plánování, prověřit odpovídající pů-
sobnostní režim ve věcech pořizování a schvalování územně plánovací dokumentace, posílit roli regulač-
ních plánů a jejich využívání, lépe propojit územní a strategické plánování a posílit ekonomický rozměr 
územního plánování. 

 06.25  ne ano ano ano 

4 MMR Návrh zákona, kterým se m ění zákon č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných ar chitekt ů 
a o výkonu povolání autorizovaných inženýr ů a technik ů činných ve výstavb ě (autoriza ční zákon), 
ve znění pozd ějších p ředpis ů 

Určení oborů a specializací přímo v právním předpisu a s tím spojené zvýšení právní jistoty a dále upřes-
nění některých ustanovení, která upravují fungování profesních komor. 

 06.25 07.26 ne ne ne ne 



32 

č. předkl a-
datel  legislativní úkol / cíl impl e-

mentace 
předlož e-
ní vlád ě 

nabytí 
účinnosti 

NPO RIA RVIS RVKBK  

5 MPO Návrh zákona, kterým se m ění zákon  č. 634/1992 Sb., o ochran ě spot řebitele, ve zn ění pozd ějších 
předpis ů, a zákon č. 89/2012 Sb., ob čanský zákoník, ve zn ění pozd ějších p ředpis ů 

Transponovat směrnici Evropského parlamentu a Rady (EU) 2024/825 ze dne 28. února 2024, kterou se 
mění směrnice 2005/29/ES a 2011/83/EU, pokud jde o posílení postavení spotřebitelů v rámci zelené 
transformace prostřednictvím lepší ochrany před nekalými praktikami a prostřednictvím poskytování lep-
ších informací. 

03.26 06.25 09.26 ne ne ne ne 

6 MSp Návrh na řízení vlád y, kterým se m ění nařízení vlády č. 189/2019 Sb., o způsobu ur čení hodnoty 
obydlí, které dlužník není povinen vydat ke zpen ěžení 

Opravit způsob výpočtu hodnoty obydlí, které dlužník není povinen vydat ke zpeněžení, navázáním 
na nový typ statistických souborů vydávaných Českým statistickým úřadem s názvem „Ceny nemovitostí“. 

 06.25 09.25 ne ne ne ne 

7 MŠMT Návrh na řízení vlády, kterým se m ění nařízení vlády č. 123/2018 Sb., o stanovení maximálního po čtu 
hodin výuky financovaného ze státního rozpo čtu pro základní školu, st řední školu a konzervato ř 
zřizovanou krajem, obcí nebo svazkem obcí, ve zn ění pozd ějších p ředpis ů 

Specifikovat pro základní školy zřizované územními samosprávnými celky nebo dobrovolným svazkem 
obcí PHPmax (maximální počet hodin přímé pedagogické činnosti financovaný ze státního rozpočtu) 
z důvodu zajištění financování školních psychologů/školních speciálních pedagogů ze státního rozpočtu. 
Dalším cílem návrhu je zohlednit náročnost poskytovaného vzdělávání a tím pádem školám, kde se kon-
centruje sociální znevýhodnění, umožnit navýšit nárok na PHPmax, aby kompenzovaly dopady sociálního 
znevýhodnění na žáky a studenty. 

 06.25 01.26 ne ano ne ne 

8 MŠMT Návrh na řízení vlády, kterým se m ění nařízení vlády č. 75/2005 Sb., o stanovení rozsahu p římé vyu-
čovací, p římé výchovné, p římé speciáln ě pedagogické a p římé pedagogicko-psychologické činnos-
ti pedagogických pracovník ů, ve znění pozd ějších p ředpis ů 

Zavést jednotnou banku odpočtů přímé pedagogické činnosti pro specializované pozice a propojit ji 
s bankou odpočtů pro zástupce ředitele a vedoucí učitele praktického vyučování, umožnit relevantní změ-
ny rozsahu přímé pedagogické činnosti u pedagogických pracovníků zapojených do pokusného ověřování 
v souladu s potřebami příslušného projektu pokusného ověřování a konkretizovat rozsah přímé pedago-
gické činnosti u pozic speciálního pedagoga a psychologa. 

 06.25 09.25 ne ano ne ne 

 



33 

červenec 2025 

č. předkl a-
datel  legislativní úkol / cíl impl e-

mentace 
předlož e-
ní vlád ě 

nabytí 
účinnosti 

NPO RIA RVIS RVKBK  

1 MF Návrh zákona, kterým se m ění zákon č. 240/2013 Sb., o investi čních spole čnostech a investi čních 
fondech, ve zn ění pozd ějších p ředpis ů 

Transponovat směrnici Evropského parlamentu a Rady (EU) 2024/927 ze dne 13. března 2024, kterou se 
mění směrnice 2011/61/EU a 2009/65/ES, pokud jde o pověření, řízení rizika likvidity, podávání zpráv 
pro účely dohledu, poskytování depozitářských služeb a služeb úschovy a poskytování úvěrů alternativními 
investičními fondy. 

04.26 07.25 04.26 ne ano ne 
 

ne 

2 MMR Návrh na řízení vlády , kterým se m ění nařízení vlády č. 308/2015 Sb., o vymezení pojm ů běžná údr ž-
ba a drobné opravy související s užíváním bytu 

Novelizovat nařízení vlády č. 308/2015 Sb. a upravit v něm kombinaci výše nákladů na drobné opravy 
a jejich roční limit tak, aby přesněji reflektoval aktuální cenovou hladinu. 

 07.25 01.26 ne ano ne 
 

ne 

3 MSp Návrh zákona, kterým se m ění zákon č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve zn ění pozd ějších p ředpis ů, 
a další související zákony 

Transponovat směrnici Evropského parlamentu a Rady 2024/1203 ze dne 11. dubna 2024 o trestněprávní 
ochraně životního prostředí a o nahrazení směrnic 2008/99/ES a 2009/123/ES. 

05.26 07.25 05.26 ne ne ne ne 

4 MŽP Návrh zákona, kterým se m ění zákon č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve zn ění pozd ějších p ředpis ů 

Na evropské úrovni bylo přijato nové nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2024/1157 o přepravě 
odpadů. Oproti dosavadnímu nařízení dochází ke změně některých povinností, které je nezbytné promít-
nout i do zákona o odpadech, který provádí adaptaci na dosavadní nařízení. 

05.26 
11.26 

07.25 05.26 ne ne ne ne 

 



34 

srpen 2025 

č. předkl a-
datel  legislativní úkol / cíl impl e-

mentace 
předlož e-
ní vlád ě 

nabytí 
účinnosti 

NPO RIA RVIS RVKBK  

1 MD Návrh zákona transponujícího do právního řádu České republiky sm ěrnici Evropskéh o parlamentu 
a Rady (EU) 2023/2661 ze dne 22. listopadu 2023, kt erou se m ění směrnice 2010/40/EU o rámci 
pro zavedení inteligentních dopravních systém ů v oblasti silni ční dopravy a pro rozhraní s jinými 
druhy dopravy 

Transponovat do právního řádu České republiky směrnici (EU) 2023/2661; tím bude zajištěno koordinova-
né a soudržné zavádění interoperabilních inteligentních dopravních systémů. 

12.25 08.2531 07.26 ne ne ano ne 

2 MF Návrh na řízení vlády o výši vym ěřovacího základu pro pojistné na ve řejné zdravotn í pojišt ění hr a-
zené státem pro rok 2026 

Naplnit zmocnění uvedené v § 3c odst. 2 zákona č. 592/1992 Sb., o pojistném na veřejné zdravotní pojiš-
tění. 

 08.25 01.26 ne ne ne ne 

3 MF Návrh na řízení vlády o stanovení výše individuáln ě posuzovaných výdaj ů a indi viduálních dotací na 
financování akcí ze státního rozpo čtu 

Naplnit zmocnění obsažené v § 13 odst. 7 rozpočtových pravidel (zákon č. 218/2000 Sb.) a stanovit výši 
individuálně posuzovaných výdajů organizačních složek státu a výši individuálně posuzovaných dotací 
ze státního rozpočtu na financování investičních akcí částkou vyšší než současných 300 mil. Kč. 

 08.25 01.26 ne ne ne ne 

4 MF Návrh zákona o státním rozpo čtu České republiky na rok 2026  

Stanovit celkové příjmy a výdaje státního rozpočtu a stanovit způsob vypořádání případného schodku 
státního rozpočtu a dále zejména stanovit finanční vztahy státního rozpočtu a rozpočtů územních samo-
správných celků. 

 08.25 01.26 ne ne ne ne 

5 MMR 

MPSV 

Návrh na řízení vlády o stanovení výše p říspěvků v systému podpory bydlení  

Stanovit konkrétní výši příspěvků (příspěvek na správu, příspěvek na poskytování bydlení s ručením, pří-
spěvek na poskytování podnájemního bydlení, příspěvek na poskytování podporovaného obecního bydlení 
a příspěvek na poskytování asistence) pro jednotlivé správní obvody obcí s rozšířenou působností 
a pro území hlavního města Prahy. 

 08.25 01.26 ne ne ne 
 

ne 

6 MPO 

ÚPV 

Návrh zákona, kterým se m ění zákon č. 207/2000 Sb., o ochran ě průmyslových vzor ů a o změně 
zákona č. 527/1990 Sb., o vynálezech, pr ůmyslových vzorech a zlepšovacích návrzích, ve zn ění 
pozdějších p ředpis ů, ve znění pozd ějších p ředpis ů, a další související zákony 

Provést adaptaci na nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2024/2822 ze dne 23. října 2024, kte-
rým se mění nařízení Rady (ES) č. 6/2002 o (průmyslových) vzorech Společenství a zrušuje nařízení Ko-
mise (ES) č. 2246/2002. 

05.26 08.25 05.26 ne ne ne ne 

                                                           
31 Předložení návrhu v daném termínu je spojeno s hrozbou zahájení řízení pro nesplnění povinností plynoucích z práva Evropské unie proti České republice s reálnou možností navržení finanční sankce podle čl. 260 
odst. 3 SFEU. 



35 

č. předkl a-
datel  legislativní úkol / cíl impl e-

mentace 
předlož e-
ní vlád ě 

nabytí 
účinnosti 

NPO RIA RVIS RVKBK  

7 MSp Návrh zákona, kterým se m ění zákon č. 99/1963 Sb., ob čanský soudní řád, ve zn ění pozd ějších 
předpis ů, a další související zákony 

Transponovat směrnici Evropského parlamentu a Rady (EU) 2024/1069 ze dne 11. dubna 2024 o ochraně 
osob zapojených do účasti veřejnosti, před zjevně neopodstatněnými žalobními návrhy nebo zneužívající-
mi soudními řízeními („strategická soudní řízení proti účasti veřejnosti“). 

05.26 08.25 05.26 ne ne ne ne 



36 

září 2025 

č. předkl a-
datel  legislativní úkol / cíl impl e-

mentace 
předlož e-
ní vlád ě 

nabytí 
účinnosti 

NPO RIA RVIS RVKBK  

1 PV 

 

Návrh zákona o prevenci závislostí a podpo ře adiktologických služeb  

Zavést systematickou adiktologickou prevenci a zajistit stabilní financování adiktologických služeb. 

 09.25 03.26 ne ano ne ne 

2 MV Návrh zákona, kterým se m ění zákon č. 325/1999 Sb., o azylu, ve zn ění pozd ějších p ředpis ů, a další 
související zákony 

Provést implementaci právních předpisů, které jsou součástí schváleného Paktu o azylu a migraci. 

06.24 
07.24 
06.26 
07.26 
06.29 

09.2532 06.26 ne ano ano ne 

3 MPSV Návrh na řízení vlády o výši všeobecného vym ěřovacího základu za rok 2024, p řepočítacího koeficie n-
tu pro úpravu všeobecného vym ěřovacího základu za rok 2024, reduk čních hranic pro stanovení vý-
počtového základu pro rok 2026 a základní vým ěry důchodu stanovené pro rok 2026 a o zvýšení d ů-
chod ů v roce 2026 

Stanovit parametry pro výpočet důchodů a zvýšení důchodů v roce 2026. 

 09.25 01.26 ne ne ne 
 

ne 

4 MPSV Návrh na řízení vlády o zvýšení p říplatk ů k důchodu v  roce 2026  

Zvýšení tzv. odškodňovacích příplatků k důchodu v roce 2026. 

 09.25 01.26 ne ne ne 
 

ne 

5 MZd Návrh na řízení vlády, kterým se m ění nařízení vlády č. 361/2007 Sb., kterým se stanoví podmínky 
ochrany zdraví p ři práci, ve zn ění pozd ějších p ředpis ů 

Transponovat požadavky vyplývající ze směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 2023/2668 ze dne 
22. listopadu 2023, kterou se mění směrnice 2009/148/ES o ochraně zaměstnanců před riziky spojenými 
s expozicí azbestu při práci a Směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 2024/869 ze dne 13. března 
2024, kterou se mění směrnice Evropského parlamentu a Rady 2004/37/ES a směrnice Rady 98/24/ES, 
pokud jde o limitní hodnoty olova a jeho anorganických sloučenin a diisokyanátů. 

12.25 
04.26 

 

09.25 12.25 ne ne ne 
 

ne 

6 MZd Návrh na řízení vlády, kterým se m ění nařízení vlády č. 290/1995 Sb., kterým se stanoví seznam 
nemocí z povolání, ve zn ění pozd ějších p ředpis ů 

Transponovat požadavky vyplývající ze směrnice Evropského parlamentu a Rady (EU) 2023/2668 ze dne 
22. listopadu 2023, kterou se mění směrnice 2009/148/ES o ochraně zaměstnanců před riziky spojenými 
s expozicí azbestu při práci. 

12.25 09.25 12.25 ne ne ne 
 

ne 

                                                           
32 Implementační lhůta u předpisu EU nebyla dodržena a hrozí zahájení řízení pro nesplnění povinností plynoucích z práva Evropské unie proti České republice. 



37 

č. předkl a-
datel  legislativní úkol / cíl impl e-

mentace 
předlož e-
ní vlád ě 

nabytí 
účinnosti 

NPO RIA RVIS RVKBK  

7 MK Návrh na řízení vlády o prohlášení n ěkterých kulturních památek za národní kulturní pamá tky 
a o změně některých dalších p ředpis ů 

Doplnit stávající soubor národních kulturních památek o další významné kulturní památky, které mají zá-
sadní vztah k české státnosti, patří mezi nejvýznamnější reprezentanty našeho kulturního dědictví a jsou 
dokladem úcty českého národa k významným dějinným událostem, případně u již prohlášených národních 
kulturních památek odstranit věcné i formální chyby. 

 09.25 01.26 ne ne ne ne 

8 MMR Návrh na řízení vlády o stanovení postupu pro výpo čet nákladového nájemného pro dostupné n á-
jemní bydlení 

Na základě vládního návrhu zákona, kterým se mění některé zákony v souvislosti s přijetím zákona o pod-
poře bydlení (sněmovní tisk č. 730), bude v případě jeho schválení zapotřebí přijmout nařízení vlády 
pro výpočet nákladového nájemného podle § 11b odst. 2 zákona č. 211/2000 Sb., o Státním fondu podpo-
ry investic, ve znění pozdějších předpisů. Cílem návrhu nařízení je upravit postup pro výpočet nájemného 
z nákladů spojených s výstavbou nebo pořízením a provozem dostupného nájemního bytu v prvním roce 
jeho provozu (nyní převážně v bytech, které vzniknou s podporou z programu Dostupné nájemní bydlení). 

 09.25 01.26 ne ano ne 
 

ne 

9 MPO Návrh zákona ada ptujícího právní řád České republiky na na řízení Evropského parlamentu a  Rady 
(EU) 2024/2747 ze dne 9. října 2024, kterým se zavádí rámec opat ření týkající se mimo řádných situ-
ací na vnit řním trhu a odolnosti vnit řního trhu a kterým se m ění nařízení Rady (ES) č. 2679/98 (akt 
pro odolnost a mimo řádné situace na vnit řním trhu) 

Adaptovat právní řád České republiky pro potřeby Aktu pro odolnost a mimořádné situace na vnitřním trhu 
a tím zajistit odolnost, připravenost a případnou reakci na související krize. 

05.26 09.25 05.26 ne ne ne ne 

10 MZe 

 

Návrh na řízení vlády, kterým se m ění nařízení vlády č. 30/2014 Sb., o stanovení závazných pravidel 
poskytování finan čních p říspěvků na hospoda ření v lesích a na vybrané myslivecké činnosti, 
ve znění pozd ějších p ředpis ů 

Provést nezbytné změny vyplývající z aktuálních úprav zákonů v oblasti lesnictví a myslivosti a reflektovat 
dotační rok 2024. 

 09.25 01.26 ne ne ne ne 

11 MŽP Návrh zákona, kterým se m ění zákon č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci a omezování z nečišt ě-
ní, o integrovaném registru zne čišťování a o zm ěně některých zákon ů (zákon o integrované pre-
venci), ve zn ění pozd ějších p ředpis ů 

Transponovat směrnici Evropského parlamentu a Rady (EU) 2024/1785 ze dne 24. dubna 2024, kterou se 
mění směrnice Evropského parlamentu a Rady 2010/75/EU o průmyslových emisích (integrované prevenci 
a omezování znečištění) a směrnice Rady 1999/31/ES o skládkách odpadů. Revizí směrnice dochází 
k rozšíření na dosud nepokryté činnosti, které je nutné z hlediska ochrany životního prostředí a zdraví 
posuzovat komplexněji. Jsou nastavena nová, přísnější pravidla pro povolování zařízení, které spadají pod 
její působnost. Velká pozornost je věnována zapojení veřejnosti do povolovacího procesu a účinnější kon-
trole provozu jednotlivých zařízení. 

07.26 09.25 07.26 ne ne ne ne 

 



38 

říjen 2025 

č. předkl a-
datel  legislativní úkol / cíl impl e-

mentace 
předlož e-
ní vlád ě 

nabytí 
účinnosti 

NPO RIA RVIS RVKBK  

1 MPO 

 

Návrh zákona, kterým se m ění zákon č. 634/1992 Sb., o ochran ě spot řebitele, ve zn ění pozd ějších 
předpis ů, a zákon č. 89/2012 Sb., ob čanský zákoník, ve zn ění pozd ějších p ředpis ů 

Transponovat Směrnici Evropského parlamentu a Rady (EU) 2024/1799 ze dne 13. června 2024 o společ-
ných pravidlech na podporu oprav zboží a o změně nařízení (EU) 2017/2394 a směrnic (EU) 2019/771 a 
(EU) 2020/1828.  

07.26 10.25 07.26 ne ne ne ne 

2 MPO Návrh zákona o oprav ě zboží  

Transponovat Směrnici Evropského parlamentu a Rady (EU) 2024/1799 ze dne 13. června 2024 o společ-
ných pravidlech na podporu oprav zboží a o změně nařízení (EU) 2017/2394 a směrnic (EU) 2019/771 a 
(EU) 2020/1828. 

07.26 10.25 07.26 ne ne ne ne 

3 MSp 

MF 

Návrh zákona, kterým se m ění zákon č. 37/2021 Sb., o evidenci skute čných majitel ů, ve znění po z-
dějších p ředpis ů 

Transponovat směrnici Evropského parlamentu a Rady (EU) 2024/1640 ze dne 31. května 2024 o mecha-
nismech, které mají členské státy zavést za účelem předcházení využívání finančního systému k praní 
peněz nebo financování terorismu, o změně směrnice (EU) 2019/1937 a o změně a zrušení směrnice (EU) 
2015/849. 

07.26 
07.27 
07.29 

10.25 07.26 ne ne ne ne 

4 MSp Návrh zákona o náležité pé či spole čností v  oblasti udržitelnosti  

Transponovat směrnici Evropského parlamentu a Rady (EU) 2024/1760 ze dne 13. června 2024 o náležité 
péči podniků v oblasti udržitelnosti a o změně směrnice (EU) 2019/1937 a nařízení (EU) 2023/2859. 

07.26 10.25 07.27 ne ne ne ne 

5 MSp Návrh zákona, kterým se m ění zákon č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve zn ění pozd ějších p ředpis ů, 
a další související zákony 

Implementovat směrnici Evropského parlamentu a Rady (EU) 2024/1712 ze dne 13. června 2024, kterou 
se mění směrnice 2011/36/EU o prevenci obchodování s lidmi, boji proti němu a o ochraně obětí. 

07.26 10.25 07.26 ne ne ne ne 

6 MSp Návrh zákona o od čerpávání nelegáln ě nabytého majetku a o zm ěně souvisejících p ředpis ů 

Rozšířit možnosti efektivního odčerpávání majetku, který pravděpodobně pochází z trestné činnosti tak, 
aby se trestná činnost nevyplácela. Umožnit efektivně odčerpat nelegální majetek i v případě, kdy orgány 
činné v trestním řízení nejsou schopny z důvodu nedostatečné mezinárodní spolupráce prokázat predika-
tivní trestnou činnost, která je předpokladem pro úspěšné stíhání trestného činu legalizace výnosů 
z trestné činnosti. 

11.26 10.25 07.26 ne ne ne ne 

7 MŠMT Návrh na řízení vlády  o prokazování znalosti českého jazyka pro ú čely získání povolení k  trvalému 
pobytu 

V návaznosti na přijetí nového zákona o vstupu a pobytu cizinců naplnit příslušná zmocnění, která 
povedou ke vzniku nařízení vlády obdobného tomu současnému, které bude zrušeno ke konci roku 2025. 

 10.25 01.26 ne ne ne ne 



39 

listopad 2025 

č. předkl a-
datel  legislativní úkol / cíl impl e-

mentace 
předlož e-
ní vlád ě 

nabytí 
účinnosti 

NPO RIA RVIS RVKBK  

1 MV Návrh na řízení vlády o úprav ě náhrady za ztrátu na služebním p říjmu po skon čení neschopnosti 
ke služb ě vzniklé služebním úrazem nebo nemocí z povolání a o úprav ě náhrady náklad ů na výživu 
pozůstalých 

Upravit výši náhrady na služebním příjmu po skončení neschopnosti ke službě vzniklé služebním úrazem 
a náhrady na výživu pozůstalých podle pravidel platných pro civilní sféru v návaznosti na úpravu výpočtu 
náhrady podle rozhodnutí vlády a návrhu Ministerstva práce a sociálních věcí. 

 11.25 01.26 ne ne ne 
 

ne 

2 MPSV Návrh na řízení vlády o úprav ě náhrady za ztrátu na výd ělku po skon čení pr acovní neschopnosti 
vzniklé pracovním úrazem nebo nemocí z povolání a o  úprav ě náhrady náklad ů na výživu poz ůstalých 
podle pracovn ěprávních p ředpis ů (nařízení o úprav ě náhrady) 

Zvýšit průměrný výdělek před vznikem škody rozhodný pro výpočet náhrady za ztrátu na výdělku a náhra-
dy nákladů na výživu pozůstalých (zvýšený podle předchozích právních předpisů), do kterého je poskyto-
vána předmětná náhrada podle zákoníku práce tak, aby se zvýšení projevilo ve fakticky poskytované část-
ce, kterou poškození a pozůstalí budou pobírat. Zvýšení uvedeného průměrného výdělku zohlední i změ-
ny, které nastaly ve vývoji mzdové úrovně a životních nákladů tak, že i u zaměstnanců, kteří z důvodu 
pracovního úrazu nebo nemoci z povolání pobírají náhradu za ztrátu na výdělku, nebo pozůstalých, kteří 
pobírají náhradu nákladů na výživu pozůstalých, dojde ke zvýšení fakticky pobírané částky. 

 11.25 01.26 ne ne ne 
 

ne 

3 MPSV Návrh na řízení vlády o zvýšení částek životního minima a existen čního minima  

Zachovat reálnou úroveň (kupní síly) experty stanovených původních částek životního a existenčního 
minima, resp. částek stanovených posledním nařízením vlády o zvýšení částek životního minima a exis-
tenčního minima. Bude-li naplněna valorizační podmínka, nařízením vlády by od 1. ledna 2026 došlo 
k valorizaci částek životního a existenčního minima o úroveň, která by odpovídala skutečnému nárůstu 
příslušného indexu spotřebitelských cen za stanovené rozhodné období. 

 11.25 01.26 ne ne ne 
 

ne 

4 MO Návrh na řízení vlády o úprav ě náhrady za ztrátu na výd ělku po skon čení pracovní neschopnosti 
nebo p ři invalidit ě vzniklé služebním úrazem nebo nemocí z povolání vo jáků při výkonu vojenské 
základní nebo náhradní služby a výkonu vojenských c vičení, o úprav ě náhrady za ztrátu na platu po 
skon čení neschopnosti výkonu služby nebo p ři invalidit ě vzniklé služebním úrazem nebo nemocí z 
povolání voják ů z povolání a o úprav ě náhrady náklad ů na výživu poz ůstalých (na řízení o úprav ě 
náhrady poskytované voják ům a pozůstalým)  

Zvýšit průměrné výdělky poškozených a pozůstalých, které jsou rozhodné pro výpočet náhrady za ztrátu 
na platu po skončení pracovní neschopnosti a neschopnosti k výkonu služby příslušející podle zákona 
o vojácích z povolání. 

 11.25 01.26 ne ne ne ne 



40 

č. předkl a-
datel  legislativní úkol / cíl impl e-

mentace 
předlož e-
ní vlád ě 

nabytí 
účinnosti 

NPO RIA RVIS RVKBK  

5 MPO Návrh zákona, kterým se m ění zákon č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní 
správy v energetických odv ětvích a o zm ěně některých zákon ů (energetický zákon), ve zn ění poz-
dějších p ředpis ů, a další související zákony 

Transponovat směrnici Evropského parlamentu a Rady (EU) 2024/1788 ze dne 13. června 2024 o společ-
ných pravidlech pro vnitřní trh s plynem z obnovitelných zdrojů, se zemním plynem a s vodíkem a o změně 
směrnice (EU) 2023/1791 a zrušení směrnice 2009/73/ES (přepracované znění). 

08.26 11.25 08.26 ne ne ne ne 

6 MSp Návrh zákon a, kterým se m ění zákon č. 104/2013 Sb., o mezinárodní justi ční spolupráci ve v ěcech 
trestních, ve zn ění pozd ějších p ředpis ů, a další související zákony 

Implementovat směrnici Evropského parlamentu a Rady (EU) 2023/2843 ze dne 13. prosince 2023, kterou 
se mění směrnice Evropského parlamentu a Rady 2011/99/EU a 2014/41/EU, směrnice Rady 2003/8/ES a 
rámcová rozhodnutí Rady 2002/584/SVV, 2003/577/SVV, 2005/214/SVV, 2006/783/SVV, 2008/909/SVV, 
2008/947/SVV, 2009/829/SVV a 2009/948/SVV, pokud jde o digitalizaci justiční spolupráce, a nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2023/1543 ze dne 12. července 2023 o evropském vydávacím příka-
zu a evropském uchovávacím příkazu pro elektronické důkazy v trestním řízení a pro výkon trestu odnětí 
svobody po skončení trestního řízení.  

08.26 11.25 08.26 ne ne ne ne 

7 MŠMT Návrh na řízení vlády, kterým se stanoví obory vzd ělání s  maturitní zkouškou, jejichž obsah vzd ělá-
vání se vždy považuje za odpovídající obsahu vzd ělávání v prvních ro čnících zdravotnických obor ů 

Určit konkrétní návaznosti zdravotnických oborů u středního a vyššího odborného vzdělávání ve vazbě 
na návrh novely školského zákona. 

 11.25 01.26 ne ne ne ne 

 



41 

prosinec 2025 

č. předkl a-
datel  legislativní úkol / cíl impl e-

mentace 
předlož e-
ní vlád ě 

nabytí 
účinnosti 

NPO RIA RVIS RVKBK  

1 MV Návrh na řízení vlády o stupnicích základních tarif ů pro p říslušníky bezpe čnostních sbor ů 

Upravit základní tarify příslušníků bezpečnostních sborů na kalendářní rok 2026 v reakci na případné zvý-
šení platových tarifů zaměstnanců ve veřejné správě. 

 12.25 01.26 ne ne ne 
 

ne 

2 MMR Návrh na řízení vlády, kterým se m ění nařízení vlády č. 172/2016 Sb., o stanovení finan čních limit ů 
a částek pro ú čely zákona o zadávání ve řejných zakázek, ve zn ění pozd ějších p ředpis ů 

Reagovat na změnu limitů pro veřejné zakázky ze strany Evropské unie. Taková změna probíhá každé 2 
roky. 

dosud 
není 
znám 

12.25 01.26 ne ne ne 
 

ne 

3 MPO Návrh zákona, kterým se m ění zákon č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnoste nský 
zákon), ve zn ění pozd ějších p ředpis ů 

Uvést živnostenský zákon do souladu s již provedenými legislativními změnami jiných právních předpisů a 
recentní judikaturou. 

 12.25 07.26 ne ne ne ne 

4 MSp Návrh zákona, kterým se m ění zákon č. 141/1961 Sb., o trestním řízení soudním (trestní řád), 
ve znění pozd ějších p ředpis ů, a další související zákony 

Reagovat na nedostatky právní úpravy výkonu trestu obecně prospěšných prací, jak byly identifikovány 
praxí. 

 12.25 01.27 ne ne ne ne 

5 MSp Návrh zákona, kterým se m ění některé zákony v  souvislosti s  náhra dním mate řstvím  

Poskytnout právní rámec pro realizaci náhradního mateřství, jenž nyní chybí. Náhradní mateřství je 
v současné době realizováno v rámci možností, které právní řád poskytuje, tedy prostřednictvím právní 
úpravy umělého oplodnění a osvojení. Absence zvláštní úpravy náhradního mateřství však vyvolává 
v dotčených osobách nejistotu ohledně jejich možností a práv, a to zejména ohledně budoucího právního 
postavení dítěte. Zvláštní úprava náhradního mateřství umožní lidem za důstojných podmínek mít z gene-
tického hlediska vlastní dítě, pokud jej nemohou mít ze zdravotních důvodů přirozenou cestou ani při vyu-
žití asistované reprodukce. Právní úprava zohledňující specifika náhradního mateřství zajistí vyváženou 
ochranu práv náhradní matky, zamýšlených rodičů a zejména dítěte, které se prostřednictvím náhradního 
mateřství narodí. 

 12.25 07.28 ne ne ne ne 

 
 


